

**ALLEGATO 2**  
**VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018/2020**

**INDICE DEI PROSPETTI**

---

<input type="checkbox"/> Avanzo di amministrazione	pag.	3
<input type="checkbox"/> Variazioni alle previsioni delle entrate correnti 2018	pag.	4
<input type="checkbox"/> Variazioni alle previsioni delle spese correnti e rimborso prestiti 2018	pag.	6
<input type="checkbox"/> Variazioni alle previsioni delle entrate in conto capitale, riduzione attività finanziarie e accensione prestiti 2018	pag.	15
<input type="checkbox"/> Variazioni alle previsioni delle spese in conto capitale e da incremento di attività finanziarie 2018	pag.	16
<input type="checkbox"/> Variazioni alle previsioni delle entrate e delle spese da servizi per conto di terzi 2018	pag.	19
<input type="checkbox"/> Variazioni alle previsioni delle entrate e delle spese 2019	pag.	20
<input type="checkbox"/> Variazioni alle previsioni delle entrate e delle spese 2020	pag.	24
<input type="checkbox"/> Equilibri di bilancio 2018/2020 e quadro generale riassuntivo	pag.	26
<input type="checkbox"/> Allegato riportante i dati di interesse del Tesoriere	pag.	29



## AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

OGGETTO	IMPORTO INIZIALE	IMPORTO VARIAZIONE ESERCIZIO 2017	PREVISIONI ASSESTATE	MOTIVAZIONI (importi tra parentesi in migliaia di euro)
Avanzo di amministrazione	6.955.302,80	2.047.503,39	9.002.806,19	Applicazione quota avanzo vincolato per: reimpiego contributo Miles (+300), contributo Bando Periferie (+931), rifunzionalizzazione complesso Case del Sole (+77), proventi sanzioni per violazioni Codice della Strada (+150), proventi attività estrattiva cave (+20). Reimpiego quota avanzo di amministrazione accantonato resosi disponibile a seguito di economia di spesa, a finanziamento di spese di investimento quale avanzo destinato investimenti (+100). Applicazione quota avanzo accantonato per spese potenziali di parte corrente (+470).

**VARIAZIONI ALLE PREVISIONI DELLE ENTRATE CORRENTI 2018**

TITOLO	TIPOLOGIA	PREVISIONI DI COMPETENZA			MOTIVAZIONI (importi tra parentesi in migliaia di euro)
		PREVISIONI ANTE VARIAZIONE	VARIAZIONI	PREVISIONI ASSESTATE	
1 Entrate correnti di natura tributaria contributiva perequ	0301 Fondi perequativi da Amministrazioni centrali	6.051.567,00	-113,00	6.051.454,00	Adeguamento stanziamento fondo di solidarietà comunale all'importo definitivo spettante
2 Trasferimenti correnti	0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	44.579.064,40	1.519.442,00	46.098.506,40	Adeguamento stanziamento dei contributi regionali per misura "Nidi gratis" (+407); contributi regionale per minori - Legge Regionale 1/1986 - misura 6 minori ricoverati (+250); contributo ministeriale per progetto MILES nel campo della mobilità (+380); contributi dal Commissario SIN "Brescia Caffaro" per convenzione ARPA per interventi di bonifica del sito, a giro con spesa (+300); contributo dallo Stato per Progetto Digi-pro (+53); contributi per progetto formativo della Polizia Locale "Piattaforma Specifica" nell'ambito finanziato da FSE - Fondo Sociale Europeo - mediante Regione Lombardia (+34); contributo regionale progetto "Leggere insieme leggere tutti" (+10); adeguamento previsioni di entrata contributi AGEA - Agenzia per le erogazioni in agricoltura - a somme già incassate (+16); maggiore entrata progetto Vita indipendente - seconda annualità (+57); contributo regionale per progetto "Oasi di lettura" (+3); adeguamento stanziamento del trasferimento compensativo IMU sugli immobili c.d. "imbullonati" (+13); adeguamento previsione trasferimento compensativo per immobili cittadini italiani residenti estero iscritti AIRE (+3); adeguamento stanziamento contributo regionale progetto "Progettare la parità in Lombardia" (-7).

TITOLO	TIPOLOGIA	PREVISIONI DI COMPETENZA			MOTIVAZIONI (importi tra parentesi in migliaia di euro)
		PREVISIONI ANTE VARIAZIONE	VARIAZIONI	PREVISIONI ASSESTATE	
3 Entrate extratributarie	0100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	32.240.448,00	-59.858,00	32.180.590,00	Riduzione stanziamento per recupero pensioni ospiti strutture protette a seguito del passaggio per i nuovi ricoveri dal sistema di ritiro pensioni al sistema di contributo a utenti (-250); riduzione proventi asili nido a seguito applicazione misura "Nidi gratis" (-129); riduzione canone di concessione per compendio mercato ortofrutticolo (-225); riduzione proventi servizio tesoreria comunale (-50). Adeguamento stanziamento per canoni di locazione a scomputo opere manutenzione straordinaria, a giro con spesa (+487); maggiori entrate derivanti dall'accordo per l'utilizzo da parte di Brescia Trasporti del sistema di radiocomunicazione "Tetra" (+17); maggiori entrate per quote di compartecipazione a carico degli utenti per servizi socio-assistenziali diversi (+60); adeguamento stanziamento per canoni di locazione a scomputo opere manutenzione ordinaria, a giro con spesa (+30).
3 Entrate extratributarie	0300 Interessi attivi	-	24.819,00	24.819,00	Previsione di entrata per interessi attivi su mutui Cassa DD.PP.
3 Entrate extratributarie	0400 Altre entrate da redditi da capitale	52.800.000,00	2.394.450,00	55.194.450,00	Adeguamento previsioni di entrata da dividendi a2a S.p.A. alle somme effettivamente incassate (+2.470) e da Centrale del Latte S.p.A. (-76).
3 Entrate extratributarie	0500 Rimborsi e altre entrate correnti	10.373.471,00	1.217.400,00	11.590.871,00	Adeguamento stanziamento per contabilizzazione IVA split commerciale (+900); adeguamento previsione rimborso dalla Regione per integrazione scolastica (+250); adeguamento stanziamento per rimborsi da assicurazioni sulla base della situazione dei sinistri attivi (+10); riduzione stanziamento per concorso dei Comuni del mandamento nelle spese di funzionamento della commissione elettorale mandamentale (-10); maggiori trasferimenti da ISTAT per la realizzazione del Censimento permanente della popolazione anno 2018 (+55); previsione stanziamento per rimborsi di somme non dovute (+2); adeguamento stanziamento per sponsorizzazioni aree verdi, a giro con spesa (+10).
<b>TOTALE VARIAZIONI ENTRATE CORRENTI</b>			<b>5.096.140,00</b>		

di cui:

+ destinate a spese correnti

3.708.640,00

+ destinate a spese in conto capitale

1.387.500,00

5.096.140,00

**VARIAZIONI ALLE PREVISIONI DELLE SPESE CORRENTI 2018**

MISSIONE	PROGRAMMA	PREVISIONI DI COMPETENZA			MOTIVAZIONI (importi tra parentesi in migliaia di euro)
		PREVISIONI ANTE VARIAZIONE	VARIAZIONI	PREVISIONI ASSESTATE	
01 Servizi istituzionali e generali e di gestione	01 Organi istituzionali	5.819.780,64	341.221,00	6.161.001,64	Adeguamento stanziamento prestazioni di servizi e contributi per iniziative diverse Presidenza del Consiglio comunale (+50); adeguamento stanziamento per beni di consumo (+10); adeguamento stanziamento prestazioni di servizi vari segreteria istituzionale e settore Partecipazione (+15); adeguamento stanziamento per contributi ad associazioni (+115); adeguamento stanziamento reimpiego contributo regionale progetto "Progettare la parità in Lombardia"(-7); adeguamento stanziamento per reimpiego contributo ATS Brescia piano territoriale di conciliazione progetto "Oltre la scuola" (+24); riallocazione spese di personale e IRAP per effetto dell'applicazione del CCNL 2016/2018 del personale non dirigente e delle assunzioni effettuate (+134).
01 Servizi istituzionali e generali e di gestione	02 Segreteria generale	1.765.814,00	44.849,00	1.810.663,00	Adeguamento stanziamento prestazioni di servizi per riordino fascicolazione elettronica protocollo (+10); adeguamento stanziamento per beni di consumo (+2); riallocazione spese di personale e IRAP per effetto dell'applicazione del CCNL 2016/2018 del personale non dirigente e delle assunzioni effettuate (+33).
01 Servizi istituzionali e generali e di gestione	03 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato	8.281.661,32	232.504,00	8.514.165,32	Adeguamento stanziamento prestazioni di servizi diverse (-2); previsione stanziamento per imposta trattenuta alla fonte su interessi attivi (+6); adeguamento stanziamento spese economali (+33); adeguamento spese per manutenzioni e riparazioni automezzi (+3); adeguamento spese per pubblicazione bandi/esiti di gara (+4); adeguamento stanziamento per manutenzioni hardware e software (-4); riallocazione spese di personale e IRAP per effetto dell'applicazione del CCNL 2016/2018 del personale non dirigente e delle assunzioni effettuate (+192).

MISSIONE	PROGRAMMA	PREVISIONI DI COMPETENZA			MOTIVAZIONI (importi tra parentesi in migliaia di euro)
		PREVISIONI ANTE VARIAZIONE	VARIAZIONI	PREVISIONI ASSESTATE	
01 Servizi istituzionali e generali e di gestione	04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	3.912.498,00	461.765,00	4.374.263,00	Adeguamento stanziamento spese per notifiche ed azioni esecutive per la riscossione coattiva delle entrate (+236); adeguamento stanziamento per servizi accessori a spese postali (-11); adeguamento stanziamento per sgravi rimborsi e riduzioni di tributi a famiglie, amministrazioni locali, imprese e istituzioni sociali private (+ 210); riallocazione spese di personale e IRAP per effetto dell'applicazione del CCNL 2016/2018 del personale non dirigente e delle assunzioni effettuate (+27).
01 Servizi istituzionali e generali e di gestione	05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	1.218.682,00	85.681,00	1.304.363,00	Adeguamento stanziamento per imposte di registro per stipulazione nuovi atti di concessione (+10); stanziamento per manutenzione verde di aree di proprietà comunale (+50); riallocazione spese di personale e IRAP per effetto dell'applicazione del CCNL 2016/2018 del personale non dirigente e delle assunzioni effettuate (+26).
01 Servizi istituzionali e generali e di gestione	06 Ufficio tecnico	4.726.139,10	148.653,00	4.874.792,10	Adeguamento stanziamento manutenzione immobili edifici comunali (+100); incremento stanziamento manutenzione immobili a destinazione sociale per adeguamento antincendio (+10); riallocazione spese di personale e IRAP per effetto dell'applicazione del CCNL 2016/2018 del personale non dirigente e delle assunzioni effettuate (+39).
01 Servizi istituzionali e generali e di gestione	07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	4.707.142,00	9.162,00	4.716.304,00	Economie di spesa per elezioni amministrative (-187); riallocazione spese di personale e IRAP per effetto dell'applicazione del CCNL 2016/2018 del personale non dirigente e delle assunzioni effettuate (+196).

MISSIONE	PROGRAMMA	PREVISIONI DI COMPETENZA			MOTIVAZIONI (importi tra parentesi in migliaia di euro)
		PREVISIONI ANTE VARIAZIONE	VARIAZIONI	PREVISIONI ASSESTATE	
01 Servizi istituzionali e generali e di gestione	08 Statistica e sistemi informativi	2.365.416,00	207.160,00	2.572.576,00	Adeguamento stanziamento incarichi per realizzazine censimento permanente della popolazione 2018, finanziato da contributo in entrata (+55); adeguamento stanziamento beni di consumo (+1); adeguamento stanziamento manutenzione hardware e software (+33); adeguamento stanziamento per servizi di connettività (+18); adeguamento stanziamento prestazioni di servizi per innovazione tecnologica per digitalizzazione registri di protocollo, fase 1 (+19); Riallocazione spese di personale e IRAP per effetto dell'applicazione del CCNL 2016/2018 del personale non dirigente e delle assunzioni effettuate (+81).
01 Servizi istituzionali e generali e di gestione	10 Risorse umane	5.022.147,95	923.131,00	5.945.278,95	Riallocazione spese di personale e IRAP per effetto dell'applicazione del CCNL 2016/2018 del personale non dirigente e delle assunzioni effettuate (+947). Riduzione spese per prestazioni di servizi diversi (-24)
01 Servizi istituzionali e generali e di gestione	11 Altri servizi generali	5.151.059,66	203.105,00	5.354.164,66	Adeguamento stanziamento spese di soccombenza (+11); adeguamento stanziamento spese postali (-38); adeguamento stanziamento IVA split payment su proventi (+195); riallocazione spese di personale e IRAP per effetto dell'applicazione del CCNL 2016/2018 del personale non dirigente e delle assunzioni effettuate (+35).
03 Ordine pubblico e sicurezza	01 Polizia locale e amministrativa	18.839.355,80	779.248,00	19.618.603,80	Adeguamento stanziamento per prestazioni di servizi (+72); adeguamento spese postali (+190); adeguamento stanziamento per servizio attraversamento incroci (+50); adeguamento stanziamento manutenzione hardware e software (+80); adeguamento stanziamento spese economali (+3; riallocazione spese di personale e IRAP per effetto dell'applicazione del CCNL 2016/2018 del personale non dirigente e delle assunzioni effettuate (+384).
03 Ordine pubblico e sicurezza	02 Sistema integrato di sicurezza urbana	764.852,00	30.138,00	794.990,00	Riallocazione spese di personale e IRAP per effetto dell'applicazione del CCNL 2016/2018 del personale non dirigente e delle assunzioni effettuate.



MISSIONE	PROGRAMMA	PREVISIONI DI COMPETENZA			MOTIVAZIONI (importi tra parentesi in migliaia di euro)
		PREVISIONI ANTE VARIAZIONE	VARIAZIONI	PREVISIONI ASSESTATE	
04 Istruzione e diritto allo studio	01 Istruzione prescolastica	17.991.967,00	209.148,00	18.201.115,00	Incremento stanziamento manutenzione immobili scuole dell'infanzia per adeguamento antincendio (+20); riallocazione spese di personale e IRAP per effetto dell'applicazione del CCNL 2016/2018 del personale non dirigente e delle assunzioni effettuate (+189).
04 Istruzione e diritto allo studio	02 Altri ordini di istruzione non universitaria	4.643.723,92	63.000,00	4.706.723,92	Incremento stanziamento manutenzione immobili per adeguamento antincendio scuole primarie (+30) e secondarie di primo grado (+30); adeguamento stanziamento fitti passivi per adeguamento ISTAT e oneri accessori contratto locazione scuola secondaria di primo grado Marconi (+3);
04 Istruzione e diritto allo studio	06 Servizi ausiliari all'istruzione	15.068.827,00	565.397,00	15.634.224,00	Adeguamento stanziamento per assistenza alunni disabili (+500); adeguamento stanziamento per trasferimenti a famiglie per rimborso spese di trasporto famiglie frequentanti la scuola Audiofonetica (+30); riallocazione spese di personale e IRAP per effetto dell'applicazione del CCNL 2016/2018 del personale non dirigente e delle assunzioni effettuate (+35).
05 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	01 Valorizzazione dei beni di interesse storico	650.341,00	8.517,00	658.858,00	Riallocazione spese di personale e IRAP per effetto dell'applicazione del CCNL 2016/2018 del personale non dirigente e delle assunzioni effettuate.
05 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	9.945.010,35	231.843,00	10.176.853,35	Adeguamento stanziamento per realizzazione evento "Notte della cultura 2018" (+80); adeguamento stanziamento per contributo Fondazione Teatro grande Festa dell'Opera (+50); adeguamento stanziamento per prestazioni di servizi (+24); adeguamento stanziamento spese quote associative (+10); reimpiego contributo regionale progetto "Leggere insieme leggere tutti", a giro con entrata (+10); riallocazione spese di personale e IRAP per effetto dell'applicazione del CCNL 2016/2018 del personale non dirigente e delle assunzioni effettuate (+58).

MISSIONE	PROGRAMMA	PREVISIONI DI COMPETENZA			MOTIVAZIONI (importi tra parentesi in migliaia di euro)
		PREVISIONI ANTE VARIAZIONE	VARIAZIONI	PREVISIONI ASSESTATE	
06 Politiche giovanili, sport e tempo libero	01 Sport e tempo libero	2.600.023,00	10.409,00	2.610.432,00	Riallocazione spese di personale e IRAP per effetto dell'applicazione del CCNL 2016/2018 del personale non dirigente e delle assunzioni effettuate.
06 Politiche giovanili, sport e tempo libero	02 Giovani	933.561,00	52.326,00	985.887,00	Riallocazione spese di personale e IRAP per effetto dell'applicazione del CCNL 2016/2018 del personale non dirigente e delle assunzioni effettuate.
07 Turismo	01 Sviluppo e valorizzazione del turismo	528.170,00	32.841,00	561.011,00	Adeguamento stanziamento per prestazioni di servizi diverse (+25), riallocazione spese di personale e IRAP per effetto dell'applicazione del CCNL 2016/2018 del personale non dirigente e delle assunzioni effettuate (+8).
08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa	01 Urbanistica e assetto del territorio	1.349.865,23	105.612,00	1.455.477,23	Adeguamento stanziamenti per prestazioni di servizi (+64), per beni di consumo (+1), per incarichi di lavoro autonomo individuale (+13); riallocazione spese di personale e IRAP per effetto dell'applicazione del CCNL 2016/2018 del personale non dirigente e delle assunzioni effettuate (+28).
08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa	02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	2.401.127,15	155.723,00	2.556.850,15	Riallocazione spese di personale e IRAP per effetto dell'applicazione del CCNL 2016/2018 del personale non dirigente e delle assunzioni effettuate (+159). Adeguamento stanziamento manutenzione software e hardware (-3).
09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	01 Difesa del suolo	350.800,00	-68.512,00	282.288,00	Adeguamento stanziamento per incarichi di lavoro autonomo individuale (-70); riallocazione spese di personale e IRAP per effetto dell'applicazione del CCNL 2016/2018 del personale non dirigente e delle assunzioni effettuate (+2).

MISSIONE	PROGRAMMA	PREVISIONI DI COMPETENZA			MOTIVAZIONI (importi tra parentesi in migliaia di euro)
		PREVISIONI ANTE VARIAZIONE	VARIAZIONI	PREVISIONI ASSESTATE	
09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	6.660.673,40	403.203,00	7.063.876,40	Reimpiego contributo ministeriale per convenzione ARPA per interventi bonifica SIN "Brescia Caffaro", a giro con entrata (+300); riallocazione spese di personale e IRAP per effetto dell'applicazione del CCNL 2016/2018 del personale non dirigente e delle assunzioni effettuate (+67); adeguamento stanziamento per canoni di locazione a scomputo opere manutenzione ordinaria, a giro con entrata (+30); adeguamento stanziamento per sponsorizzazioni aree verdi, a giro con entrata (+10). Adeguamento stanziamento prestazioni di servizi diverse (-4).
10 Trasporti e diritto alla mobilità	02 Trasporto pubblico locale	62.293.637,40	-17.253,00	62.276.384,40	Adeguamento stanziamento per prestazioni di servizi (-2); riallocazione spese di personale e IRAP per effetto dell'applicazione del CCNL 2016/2018 del personale non dirigente e delle assunzioni effettuate (-15).
10 Trasporti e diritto alla mobilità	05 Viabilità e infrastrutture stradali	15.172.311,11	420.015,00	15.592.326,11	Reimpiego contributo ministeriale per progetto MILES (+380); riallocazione spese di personale e IRAP per effetto dell'applicazione del CCNL 2016/2018 del personale non dirigente e delle assunzioni effettuate (+40).
11 Soccorso civile	01 Sistema di protezione civile	207.685,00	3.245,00	210.930,00	Riallocazione spese di personale e IRAP per effetto dell'applicazione del CCNL 2016/2018 del personale non dirigente e delle assunzioni effettuate.

MISSIONE	PROGRAMMA	PREVISIONI DI COMPETENZA			MOTIVAZIONI (importi tra parentesi in migliaia di euro)
		PREVISIONI ANTE VARIAZIONE	VARIAZIONI	PREVISIONI ASSESTATE	
12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	12.361.781,00	677.465,00	13.039.246,00	Adeguamento stanziamento per maggiore spesa per contributi e rette ricovero minori (+352); incremento stanziamento manutenzione immobili asili nido per adeguamento antincendio (+10); adeguamento stanziamento trasferimenti correnti per mantenimento standard servizi tempi per le famiglie e sostegno alla disabilità (+100); ampliamento stanziamento trasferimenti correnti per misura "Nidi Gratis" mesi da luglio a dicembre ed incremento fruitori convenzionati (+25); riallocazione spese di personale e IRAP per effetto dell'applicazione del CCNL 2016/2018 del personale non dirigente e delle assunzioni effettuate (+190).
12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	02 Interventi per la disabilità	6.388.555,00	48.515,00	6.437.070,00	Adeguamento stanziamento per rette e contributi per ricovero disabili (+50); riallocazione spese di personale e IRAP per effetto dell'applicazione del CCNL 2016/2018 del personale non dirigente e delle assunzioni effettuate (-1).
12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	03 Interventi per gli anziani	8.776.778,00	-23.931,00	8.752.847,00	Adeguamento stanziamento servizi vari per anziani (-50); riallocazione spese di personale e IRAP per effetto dell'applicazione del CCNL 2016/2018 del personale non dirigente e delle assunzioni effettuate (+26).
12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	04 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	9.213.374,00	75.707,00	9.289.081,00	Adeguamento stanziamento prestazioni di servizi per maggiore spesa convenzioni CAF per bonus vari (+15); riallocazione spese di personale e IRAP per effetto dell'applicazione del CCNL 2016/2018 del personale non dirigente e delle assunzioni effettuate (+61).
12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	05 Interventi per le famiglie	3.780.275,56	69.342,00	3.849.617,56	Riallocazione spese di personale e IRAP per effetto dell'applicazione del CCNL 2016/2018 del personale non dirigente e delle assunzioni effettuate.

MISSIONE	PROGRAMMA	PREVISIONI DI COMPETENZA			MOTIVAZIONI (importi tra parentesi in migliaia di euro)
		PREVISIONI ANTE VARIAZIONE	VARIAZIONI	PREVISIONI ASSESTATE	
12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	06 Interventi per il diritto alla casa	7.953.740,05	15.696,00	7.969.436,05	Adeguamento spesa per rimborso aler per manutenzione e spese varie alloggi (+30); riallocazione spese di personale e IRAP per effetto dell'applicazione del CCNL 2016/2018 del personale non dirigente e delle assunzioni effettuate (-14).
12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	09 Servizio necroscopico e cimiteriale	2.015.759,00	24.198,00	2.039.957,00	Riallocazione spese di personale e IRAP per effetto dell'applicazione del CCNL 2016/2018 del personale non dirigente e delle assunzioni effettuate.
14 Sviluppo economico e competitività	02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	968.358,00	488.629,00	1.456.987,00	Adeguamento stanziamento trasferimenti correnti destinati al finanziamento del Comitato dei commercianti per la realizzazione del progetto di illuminazione natalizia legato alle aperture straordinarie domenicali e festive del settore commercio per il periodo novembre/dicembre 2018 (+285); adeguamento spese per organizzazione eventi per la realizzazione delle attività di promozione del territorio nel periodo autunno/inverno (+170); adeguamento stanziamento per prestazioni di servizi per realizzazione dei servizi ausiliari, trasloco e movimentazione terrestre per le attività di promozione del territorio nel periodo ottobre/dicembre (+15); adeguamento stanziamento per prestazioni di servizi per attività di pulizia supplementare a seguito di programmazione eventi e manifestazioni sul territorio cittadino (+5); riallocazione spese di personale e IRAP per effetto dell'applicazione del CCNL 2016/2018 del personale non dirigente e delle assunzioni effettuate (+14).
14 Sviluppo economico e competitività	04 Reti e altri servizi di pubblica utilità	624.714,00	57.710,00	682.424,00	Riallocazione spese di personale e IRAP per effetto dell'applicazione del CCNL 2016/2018 del personale non dirigente e delle assunzioni effettuate.
20 Fondi e accantonamenti	01 Fondo di riserva	514.000,00	100.000,00	614.000,00	Adeguamento stanziamento fondo di riserva.

MISSIONE	PROGRAMMA	PREVISIONI DI COMPETENZA			MOTIVAZIONI (importi tra parentesi in migliaia di euro)
		PREVISIONI ANTE VARIAZIONE	VARIAZIONI	PREVISIONI ASSESTATE	
20 Fondi e accantonamenti	03 Altri fondi	3.267.050,00	-1.836.569,00	1.430.481,00	Utilizzo fondo accantonamento rinnovi contrattuali a seguito della sottoscrizione del CCNL 2016/2018 e conseguente riconoscimento degli arretrati contrattuali al personale non dirigente (-3.136), con riallocazione contabile della spesa nelle diverse missioni e programmi. Stanziamento fondo spese potenziali per possibili richieste di rimborso da contribuenti, relative alle maggiorazioni di imposta di pubblicità, a seguito della recente sentenza della Corte Costituzionale 15/2018 (+1.300), parzialmente finanziato da applicazione avanzo accantonato.
<b>TOTALE VARIAZIONI SPESE CORRENTI</b>			<b>5.338.893,00</b>		

di cui:

+ finanziate con entrate correnti	3.708.640,00
+ finanziate da avanzo di amministrazione accantonato	470.000,00
+ riduzione avanzo di parte corrente precedentemente destinato a conto capitale	1.160.253,00
	<u>5.338.893,00</u>

### VARIAZIONI ALLE PREVISIONI DELLE SPESE PER RIMBORSO PRESTITI 2018

MISSIONE	PROGRAMMA	PREVISIONI DI COMPETENZA			MOTIVAZIONI (importi tra parentesi in migliaia di euro)
		PREVISIONI ANTE VARIAZIONE	VARIAZIONI	PREVISIONI ASSESTATE	
50 Debito pubblico	02 Quota capitale ammortamento mutui	5.729.816,00	-32.969,00	5.696.847,00	Adeguamento stanziamento spesa per estinzione anticipata mutui

di cui:

- finanziate con minori entrate in conto capitale	- 32.969,00
---	-------------

**VARIAZIONI ALLE PREVISIONI DELLE ENTRATE 2018  
IN CONTO CAPITALE, RIDUZIONI ATTIVITA' FINANZIARIE E ACCENSIONE PRESTITI**

TITOLO	TIPOLOGIA	PREVISIONE DI COMPETENZA			MOTIVAZIONI (importi tra parentesi in migliaia di euro)
		PREVISIONI ANTE VARIAZIONE	VARIAZIONI	PREVISIONI ASSESTATE	
4 Entrate in conto capitale	200 Contributi agli investimenti	41.411.572,23	- 161.960,46	41.249.611,77	Contributo regionale "Sistema educativo e diritto allo studio" per adeguamenti sismici scuole dell'infanzia (+87), scuole primarie (+448), scuole secondarie di primo grado (+565); Contributo MIUR per verifiche di vulnerabilità sismica e progettazione di eventuali interventi di adeguamento sismico, scuole primarie (+60), scuole secondarie di primo grado (+49); Adeguamento stanziamento contributo ministeriale Bando Periferie alle risultanze dell'incassato 2017 ed all'applicazione dell'avanzo vincolato (-2.442); Contributo ministeriale per progetto "Sistema Centralizzato per lettura targhe: per una città più sicura-fase 1" (+168); Contributo regionale per progetto di monitoraggio con telecamere di contesto e di lettura targhe (+40); Contributo regionale per progetto per digitalizzazione Enti Locali (+12); Riduzione quota contributo Miles, corrispondente a pari riduzione di spesa, da destinare ad entrate correnti per il finanziamento di spese correnti (-380); Contributo agli investimenti per Art bonus (+60); Patrimonializzazione donazione scultura (+15); Contributo Fondazione Cariplo per Pinacoteca Tosio Martinengo (+862); Patrimonializzazione di opere eseguite su immobili di proprietà comunale (+294).
4 Entrate in conto capitale	400 Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	17.369.840,00	- 474.100,00	16.895.740,00	Adeguamento stanziamento alle modifiche apportate al piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari (-64) e riallocazione quota parte entrate da alienazioni immobiliari dal 2018 al 2019 (-410).
4 Entrate in conto capitale	500 Altre entrate in conto capitale	24.888.180,00	1.665.423,00	26.553.603,00	Escussione polizze fideiussorie a giro con spesa per opere e incarichi di ripristino ambientale cave (+1.643); Adeguamento stanziamento proventi qualità aggiuntiva art.33 NTA del PGT (+22).
5 Entrate da riduzione di attività finanziarie	400 Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	8.450.000,00	1.300.000,00	9.750.000,00	Stanziamento della previsione di prelievi da depositi bancari, per la nuova modalità di contabilizzazione delle accensioni di prestiti Cassa DD.PP., corrispondente a pari variazione in spesa.
6 Accensione Prestiti	300 Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	8.450.000,00	1.300.000,00	9.750.000,00	Adeguamento accensione nuovi mutui per il finanziamento di investimenti 2018.
<b>TOTALE VARIAZIONI ENTRATE</b>			<b>3.629.362,54</b>		

di cui:

+ destinate a conto capitale

- riduzione entrate destinate a rimborso prestiti

3.662.331,54

- 32.969,00

3.629.362,54

**VARIAZIONI ALLE PREVISIONI DELLE SPESE IN CONTO CAPITALE E INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 2018**

TITOLO	MISSIONE	PROGRAMMA	PREVISIONI DI COMPETENZA			MOTIVAZIONI (importi tra parentesi in migliaia di euro)
			PREVISIONI ANTE VARIAZIONE	VARIAZIONI	PREVISIONI ASSESTATE	
2 Spese in conto capitale	01 Servizi istituzionali e generali e di gestione	01 Organi istituzionali	82.162,90	22.243,00	104.405,90	Acquisto attrezzature per Salone Vanvitelliano (+6), restituzione quota parte contributo regionale per adeguamento locali Villaggio Ferrari, a seguito di economia di spesa sull'intervento realizzato (+16).
2 Spese in conto capitale	01 Servizi istituzionali e generali e di gestione	03 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato	112.500,00	- 85.000,00	27.500,00	Riduzione previsione quota 25% delle entrate da alienazioni immobili del federalismo demaniale da versare allo Stato, in relazione alle modifiche al piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari.
2 Spese in conto capitale	01 Servizi istituzionali e generali e di gestione	05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	541.793,16	937.332,00	1.479.125,16	Opere di manutenzione straordinaria a scomputo canoni di locazione, a giro con entrata (+487), patrimonializzazione opere eseguite da terzi su immobili di proprietà comunale, a giro con entrat(+294), manutenzione straordinaria su immobili comunali inseriti in contesti condominiali (+156).
2 Spese in conto capitale	01 Servizi istituzionali e generali e di gestione	06 Ufficio tecnico	1.829.045,76	120.000,00	1.949.045,76	Demolizione copertura mobile e fabbricato ex piscina Mompiano a seguito di accordo con Questura di Brescia.
2 Spese in conto capitale	01 Servizi istituzionali e generali e di gestione	08 Statistica e sistemi informativi	811.784,00	- 79.856,80	731.927,20	Reimpiego contributo regionale per progetto per digitalizzazione Enti Locali (+12), adeguamento dello stanziamento delle spese finanziate da contributo ministeriale c.d. Bando Periferie a seguito dell'incasso del primo acconto ed all'applicazione di avanzo vincolato (-92).
2 Spese in conto capitale	03 Ordine pubblico e sicurezza	01 Polizia locale e amministrativa	1.176.586,79	- 30.000,00	1.146.586,79	Acquisto attrezzature per Polizia Locale (+20), riduzione stanziamento per contributi (-50).
2 Spese in conto capitale	04 Istruzione e diritto allo studio	01 Istruzione prescolastica	1.157.693,34	145.000,00	1.302.693,34	Incremento stanziamento per adeguamento sismico scuole dell'infanzia, correlato alla previsione di parziale finanziamento regionale.
2 Spese in conto capitale	04 Istruzione e diritto allo studio	02 Altri ordini di istruzione non universitaria	4.118.667,39	2.212.519,00	6.331.186,39	Interventi di adeguamento alle norme di prevenzione incendi scuole primarie (+70); rifacimento paramenti esterni scuole scuole secondarie di primo grado (+270); incremento stanziamento per adeguamento sismico scuole primarie, correlato alla previsione di parziale finanziamento regionale e ministeriale (+847); incremento stanziamento per adeguamento sismico scuole secondarie di primo grado, correlato alla previsione di parziale finanziamento regionale e ministeriale (+1.025).
2 Spese in conto capitale	05 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	5.611.132,14	433.000,00	6.044.132,14	Adeguamento impianto antincendio biblioteca Queriniana (+152); adeguamento impianto elettrico uffici via Musei (+171); stanziamento interventi su immobili monumentali per previsioni reimpiego contributi Art Bonus (+60); adeguamento stanziamento per interventi Pinacoteca (+50).



TITOLO	MISSIONE	PROGRAMMA	PREVISIONI DI COMPETENZA			MOTIVAZIONI (importi tra parentesi in migliaia di euro)
			PREVISIONI ANTE VARIAZIONE	VARIAZIONI	PREVISIONI ASSESTATE	
2 Spese in conto capitale	06 Politiche giovanili, sport e tempo libero	01 Sport e tempo libero	5.478.649,41	15.000,00	5.493.649,41	Patrimonializzazione della donazione di una scultura, a giro con pari entrata.
2 Spese in conto capitale	08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa	01 Urbanistica e assetto del territorio	38.607.312,44	331.900,97	38.939.213,41	Adeguamento dello stanziamento delle spese finanziate da contributo ministeriale c.d. Bando Periferie a seguito dell'incasso del primo acconto ed all'applicazione di avanzo vincolato (-461); adeguamento stanziamento acquisizione e riqualificazione fabbricato ex Ideal Clima, finanziato da contributo ministeriale relativo al c.d. Bando Periferie (+570); incarichi professionali per verifiche archeologiche Palazzina Campo Marte (+2); incarichi professionali per riqualificazione Via Milano 140 (+80); adeguamento stanziamento per rifunionalizzazione centro Case del Sole (+100); interventi di manutenzione e sistemazione aree Sanpolino (+40).
2 Spese in conto capitale	08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa	02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	9.750.515,32	- 539.869,60	9.210.645,72	Completamento area esterna edificio via Zanelli (+60); adeguamento dello stanziamento delle spese finanziate da contributo ministeriale c.d. Bando Periferie a seguito dell'incasso del primo acconto ed all'applicazione di avanzo vincolato (-599).
2 Spese in conto capitale	09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	18.621.806,40	1.783.423,00	20.405.229,40	Opere e incarichi per ripristini ambientali ex cave Taglietti e Nuova Beton, finanziate da escussione fidejussioni (+1.643); adeguamento stanziamento di messa in sicurezza e bonifica aree pubbliche e inquinate (-75); stanziamento spese per interventi in via sostitutiva su proprietà private (+215).
2 Spese in conto capitale	10 Trasporti e diritto alla mobilità	05 Viabilità e infrastrutture stradali	25.654.839,86	- 1.014.992,84	24.639.847,02	Riallocazione dall'esercizio 2018 all'esercizio 2019 dell'intervento di manutenzione straordinaria copertura torrente Garza (-1.250); adeguamento dello stanziamento delle spese finanziate da contributo ministeriale c.d. Bando Periferie a seguito dell'incasso del primo acconto ed all'applicazione di avanzo vincolato (-845); riallocazione contabile, in parte corrente, del reimpiego contributo progetto "Miles", a giro con correlata entrata (-380). Stanziamento spesa per progetto "Sistema Centralizzato per lettura targhe: per una città più sicura -fase 1" correlato a previsione di parziale finanziamento con contributo ministeriale (+480); manutenzione straordinaria del ponte in tangenziale ovest e intersezione via Ghislandi (+900); acquisto plotter per settore Strade (+5); manutenzione straordinaria delle pavimentazioni stradali (+50); adeguamento stanziamento interventi in c.d. Zone 30 (+25).

TITOLO	MISSIONE	PROGRAMMA	PREVISIONI DI COMPETENZA			MOTIVAZIONI (importi tra parentesi in migliaia di euro)
			PREVISIONI ANTE VARIAZIONE	VARIAZIONI	PREVISIONI ASSESTATE	
2 Spese in conto capitale	12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	04 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	841.084,00	- 83.616,80	757.467,20	Adeguamento dello stanziamento delle spese finanziate da contributo ministeriale c.d. Bando Periferie a seguito dell'incasso del primo acconto ed all'applicazione di avanzo vincolato.
3 Spese per incremento di attività finanziarie	01 Servizi istituzionali e generali e di gestione	03 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato	8.450.000,00	1.300.000,00	9.750.000,00	Stanziamento previsione versamenti a depositi bancari per contabilizzazione accensione prestiti corrispondenti ad analoga variazione in entrata.
<b>TOTALE VARIAZIONI SPESE</b>				<b>5.467.081,93</b>		

di cui:

+ finanziate con entrate correnti	1.387.500,00
- riduzione avanzo di parte corrente destinato a investimenti	- 1.160.253,00
+ finanziate con entrate in c/capitale, da riduzione attività finanziarie e accensione prestiti	3.662.331,54
+ finanziate da avanzo di amministrazione vincolato e destinato investimenti	1.577.503,39
	<u>5.467.081,93</u>

**VARIAZIONI ALLE PREVISIONI DELLE ENTRATE DA SERVIZI PER CONTO DI TERZI 2018**

TITOLO	TIPOLOGIA	PREVISIONI DI COMPETENZA			MOTIVAZIONI (importi tra parentesi in migliaia di euro)
		PREVISIONI ANTE VARIAZIONE	VARIAZIONI	PREVISIONI ASSESTATE	
9 Entrate per conto terzi e partite di giro	0200 Entrate per conto terzi	110.165.000,00	211.000,00	110.376.000,00	Adeguamento previsione entrate TARI da riversare alla Provincia.

**VARIAZIONI ALLE PREVISIONI DELLE SPESE DA SERVIZI PER CONTO DI TERZI 2018**

MISSIONE	PROGRAMMA	PREVISIONI DI COMPETENZA			MOTIVAZIONI (importi tra parentesi in migliaia di euro)
		PREVISIONI ANTE VARIAZIONE	VARIAZIONI	PREVISIONI ASSESTATE	
99 Servizi per conto di terzi	01 Servizi per conto terzi e partite di giro	110.165.000,00	211.000,00	110.376.000,00	Adeguamento previsione entrate TARI da riversare alla Provincia.

**VARIAZIONI ALLE PREVISIONI DELLE ENTRATE CORRENTI 2019**

TITOLO	TIPOLOGIA	PREVISIONI DI COMPETENZA			MOTIVAZIONI (importi tra parentesi in migliaia di euro)
		PREVISIONI ANTE VARIAZIONE	VARIAZIONI	PREVISIONI ASSESTATE	
1 Entrate correnti di natura tributaria contributiva perequ	0101 Imposte tasse e proventi assimilati	135.497.931,00	1.000.000,00	136.497.931,00	Previsione stanziamento per recupero antievasivo TARI (al lordo compenso e fondo crediti dubbia esigibilità)
2 Trasferimenti correnti	0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	35.873.468,00	15.358,00	35.888.826,00	Adeguamento stanziamento del trasferimento compensativo IMU sugli immobili c.d. "imbullonati" e trasferimento compensativo per immobili cittadini italiani residenti estero iscritti AIRE
3 Entrate extratributarie	0100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	31.899.188,00	-282.358,00	31.616.830,00	Riduzione canone di concessione per compendio mercato ortofrutticolo (-314). Maggiori entrate derivanti dall'accordo per l'utilizzo da parte di Brescia Trasporti del sistema di radiocomunicazione "Tetra" (+17); adeguamento stanziamento per canoni di locazione a scomputo opere manutenzione ordinaria (+15)
<b>TOTALE VARIAZIONI ENTRATE CORRENTI</b>			<b>733.000,00</b>		

## VARIAZIONI ALLE PREVISIONI DELLE SPESE CORRENTI 2019

MISSIONE	PROGRAMMA	PREVISIONI DI COMPETENZA			MOTIVAZIONI (importi tra parentesi in migliaia di euro)
		PREVISIONI ANTE VARIAZIONE	VARIAZIONI	PREVISIONI ASSESTATE	
01 Servizi istituzionali e generali e di gestione	02 Segreteria generale	1.766.314,00	50.096,00	1.816.410,00	Riallocazione contabile spese postali (storno da programma 11)
01 Servizi istituzionali e generali e di gestione	04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	3.672.498,00	150.000,00	3.822.498,00	Previsione stanziamento per compenso attività recupero antievasivo TARI.
01 Servizi istituzionali e generali e di gestione	08 Statistica e sistemi informativi	2.463.542,00	37.000,00	2.500.542,00	Adeguamento stanziamento per servizio connettività.
01 Servizi istituzionali e generali e di gestione	11 Altri servizi generali	4.976.295,00	-50.096,00	4.926.199,00	Riallocazione contabile spese postali (storno a programma 02)
03 Ordine pubblico e sicurezza	01 Polizia locale e amministrativa	18.692.139,00	161.000,00	18.853.139,00	Adeguamento stanziamento per prestazioni di servizi per rimozione autoveicoli (+31); adeguamento stanziamento per servizio attraversamento incroci (+50); adeguamento stanziamento manutenzione hardware e software (+80).
09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	01 Difesa del suolo	270.800,00	70.000,00	340.800,00	Adeguamento stanziamento per prestazioni di servizio per rete idrica comunale.
09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	6.522.802,00	15.000,00	6.537.802,00	Adeguamento stanziamento per canoni di locazione a scomuto opere manutenzione ordinaria, a giro con entrata
20 Fondi e accantonamenti	02 Fondo crediti di dubbia esigibilità	16.179.264,00	300.000,00	16.479.264,00	Adeguamento stanziamento fondo crediti di dubbia esigibilità
<b>SALDO VARIAZIONE SPESE CORRENTI</b>			<b>733.000,00</b>		

**VARIAZIONI ALLE PREVISIONI DELLE ENTRATE 2019  
IN CONTO CAPITALE E RIDUZIONI ATTIVITA' FINANZIARIE**

TITOLO	TIPOLOGIA	PREVISIONE DI COMPETENZA			MOTIVAZIONI (importi tra parentesi in migliaia di euro)
		PREVISIONI ANTE VARIAZIONE	VARIAZIONI	PREVISIONI ASSESTATE	
4 Entrate in conto capitale	400 Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	17.369.840,00	410.000,00	17.779.840,00	Riallocazione quota parte entrate da alienazioni immobiliari dal 2018 al 2019.
5 Entrate da riduzione di attività finanziarie	100 Alienazione di attività finanziarie	49.493.936,00	- 410.000,00	49.083.936,00	Riduzione previsione alienazioni partecipazioni
<b>TOTALE VARIAZIONI ENTRATE</b>			-		

**VARIAZIONI ALLE PREVISIONI DELLE SPESE IN CONTO CAPITALE 2019**

MISSIONE	PROGRAMMA	PREVISIONI DI COMPETENZA			MOTIVAZIONI (importi tra parentesi in migliaia di euro)
		PREVISIONI ANTE VARIAZIONE	VARIAZIONI	PREVISIONI ASSESTATE	
04 Istruzione e diritto allo studio	01 Istruzione prescolastica	1.430.000,00	- 250.000,00	1.180.000,00	Riallocazione dall'esercizio 2019 all'esercizio 2018 di interventi di adeguamento sismico scuole dell'infanzia.
04 Istruzione e diritto allo studio	02 Altri ordini di istruzione non universitaria	5.980.000,00	- 1.000.000,00	4.980.000,00	Riallocazione dall'esercizio 2019 all'esercizio 2018 di interventi di adeguamento/miglioramento sismico scuole primarie (-500) e scuole secondarie di primo grado (-500).
10 Trasporti e diritto alla mobilità	05 Viabilità e infrastrutture stradali	6.874.500,00	1.250.000,00	8.124.500,00	Riallocazione dall'esercizio 2018 all'esercizio 2019 dell'intervento di manutenzione straordinaria copertura torrente Garza (+1.250);
<b>TOTALE VARIAZIONI SPESE</b>			-		

**VARIAZIONI ALLE PREVISIONI DELLE ENTRATE CORRENTI 2020**

TITOLO	TIPOLOGIA	PREVISIONI DI COMPETENZA			MOTIVAZIONI (importi tra parentesi in migliaia di euro)
		PREVISIONI ANTE VARIAZIONE	VARIAZIONI	PREVISIONI ASSESTATE	
1 Entrate correnti di natura tributaria contributiva perequ	0101 Imposte tasse e proventi assimilati	135.495.931,00	1.000.000,00	136.495.931,00	Previsione stanziamento per recupero antievasivo TARI (al lordo compenso e fondo crediti dubbia esigibilità)
2 Trasferimenti correnti	0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	34.851.083,00	15.358,00	34.866.441,00	Adeguamento stanziamento del trasferimento compensativo IMU sugli immobili c.d. "imbullonati" e trasferimento compensativo per immobili cittadini italiani residenti estero iscritti AIRE
3 Entrate extratributarie	0100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	31.507.528,00	-297.358,00	31.210.170,00	Riduzione canone di concessione per compendio mercato ortofrutticolo (-314). Adeguamento entrate derivanti dall'accordo per l'utilizzo da parte di Brescia Trasporti del sistema di radiocomunicazione "Tetra" (+17)
<b>TOTALE VARIAZIONI ENTRATE CORRENTI</b>			<b>718.000,00</b>		



## VARIAZIONI ALLE PREVISIONI DELLE SPESE CORRENTI 2020

MISSIONE	PROGRAMMA	PREVISIONI DI COMPETENZA			MOTIVAZIONI (importi tra parentesi in migliaia di euro)
		PREVISIONI ANTE VARIAZIONE	VARIAZIONI	PREVISIONI ASSESTATE	
01 Servizi istituzionali e generali e di gestione	02 Segreteria generale	1.761.314,00	86.397,00	1.847.711,00	Riallocazione contabile spese postali (storno da programma 11)
01 Servizi istituzionali e generali e di gestione	03 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato	7.827.227,00	19.602,00	7.846.829,00	Adeguamento stanziamento spesa per interessi passivi su mutui (+33), riduzione prestazioni servizi diverse (-13)
01 Servizi istituzionali e generali e di gestione	04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	3.672.498,00	150.000,00	3.822.498,00	Previsione stanziamento per compenso attività recupero antievasivo TARI.
01 Servizi istituzionali e generali e di gestione	08 Statistica e sistemi informativi	2.461.549,00	37.000,00	2.498.549,00	Adeguamento stanziamento per servizio connettività.
01 Servizi istituzionali e generali e di gestione	11 Altri servizi generali	4.976.295,00	-86.397,00	4.889.898,00	Riallocazione contabile spese postali (storno a programma 02)
03 Ordine pubblico e sicurezza	01 Polizia locale e amministrativa	18.692.139,00	161.000,00	18.853.139,00	Adeguamento stanziamento per prestazioni di servizi per rimozione autoveicoli (+31); adeguamento stanziamento per servizio attraversamento incroci (+50); adeguamento stanziamento manutenzione hardware e software (+80).
20 Fondi e accantonamenti	02 Fondo crediti di dubbia esigibilità	16.179.264,00	300.000,00	16.479.264,00	Adeguamento stanziamento fondo crediti di dubbia esigibilità
<b>SALDO VARIAZIONE SPESE CORRENTI</b>			<b>667.602,00</b>		

## VARIAZIONI ALLE PREVISIONI DELLE SPESE PER RIMBORSO PRESTITI 2020

MISSIONE	PROGRAMMA	PREVISIONI DI COMPETENZA			MOTIVAZIONI (importi tra parentesi in migliaia di euro)
		PREVISIONI ANTE VARIAZIONE	VARIAZIONI	PREVISIONI ASSESTATE	
50 Debito pubblico	02 Quota capitale ammortamento mutui	5.926.333,00	50.398,00	5.976.731,00	Rimborso quota capitale ulteriori mutui in ammortamento dal 2020.
<b>SALDO VARIAZIONE SPESE CORRENTI E RIMBORSO PRESTITI</b>			<b>718.000,00</b>		

**COMUNE DI BRESCIA**

**BILANCIO DI PREVISIONE - Esercizio : 2018**

**EQUILIBRI DI BILANCIO**

<b>EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO</b>	COMPETENZA ANNO 2018	COMPETENZA ANNO 2019	COMPETENZA ANNO 2020
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio	22.513.762,00		
A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti	(+) 7.247.810,44	4.385.000,00	4.385.000,00
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente	(-) 0,00	0,00	0,00
B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	(+) 310.683.200,40 333.128,00	294.621.967,00 0,00	298.734.200,00 0,00
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(+) 0,00	0,00	0,00
D) Spese titolo 1.00 - Spese correnti <i>di cui - fondo pluriennale vincolato</i> <i>- fondo crediti di dubbia esigibilità</i>	(-) 310.078.590,64 4.385.000,00 13.752.374,00	296.189.563,00 4.385.000,00 16.479.264,00	294.992.469,00 4.385.000,00 16.479.264,00
E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale	(-) 0,00	0,00	0,00
F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	(-) 5.696.847,00 366.097,00	5.517.404,00 0,00	5.976.731,00 0,00
<b>G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)</b>	<b>2.155.573,20</b>	<b>-2.700.000,00</b>	<b>2.150.000,00</b>
<b>ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI</b>			
H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	(+) 2.587.751,80 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	(+) 3.333.128,00 333.128,00	3.000.000,00 0,00	0,00 0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-) 8.076.453,00	300.000,00	2.150.000,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(+) 0,00	0,00	0,00
<b>EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE</b>	<b>O=G+H+I-L+M</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**COMUNE DI BRESCIA**

**BILANCIO DI PREVISIONE - Esercizio : 2018**

**EQUILIBRI DI BILANCIO**

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento	(+)	6.415.054,39	0,00	0,00
Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale	(+)	24.406.174,84	0,00	0,00
R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00	(+)	104.198.954,77	75.604.421,00	47.386.000,00
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(-)	0,00	0,00	0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)	3.333.128,00	3.000.000,00	0,00
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine	(-)	0,00	0,00	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine	(-)	0,00	0,00	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria	(-)	9.750.000,00	0,00	0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)	8.076.453,00	300.000,00	2.150.000,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(-)	0,00	0,00	0,00
U) Spese titolo 2.00 - Spese in conto capitale	(-)	130.013.509,00	72.904.421,00	49.536.000,00
di cui <i>fondo pluriennale vincolato di spesa</i>		16.751.927,37	57.699.421,00	39.956.000,00
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie	(-)	0,00	0,00	0,00
E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale	(+)	0,00	0,00	0,00
<b>EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-U-V+E</b>				
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine	(+)	0,00	0,00	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine	(+)	0,00	0,00	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria	(+)	9.750.000,00	0,00	0,00
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione di crediti di breve periodo	(-)	0,00	0,00	0,00
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione di crediti di medio-lungo periodo	(-)	0,00	0,00	0,00
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre Spese per acquisizioni di attività finanziarie	(-)	9.750.000,00	0,00	0,00
<b>EQUILIBRIO FINALE</b>		<b>-0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y</b>				
<b>Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:</b>				
Equilibrio di parte corrente (O)		<b>-0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H)	(-)	2.587.751,80	0,00	0,00
<b>Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurienn.</b>		<b>-2.587.751,80</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**Previsioni Assestate - Esercizio: 2018**  
**Quadro Generale Riassuntivo**

ENTRATE	CASSA ANNO 2018	COMPETENZA ANNO 2018	ANNO 2019	ANNO 2020	SPESE	CASSA ANNO 2018	COMPETENZA ANNO 2018	ANNO 2019	ANNO 2020
<b>Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio</b>	22.513.762,00								
<b>Utilizzo avanzo di amministrazione</b>		9.002.806,19	0,00	0,00	<b>Disavanzo di amministrazione</b>		0,00	0,00	0,00
<b>Fondo pluriennale vincolato</b>		31.653.985,28	4.385.000,00	4.385.000,00					
<b>Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria contributiva perequ</b>	174.911.355,16	141.815.321,00	142.009.839,00	142.007.839,00	<b>Titolo 1 Spese correnti</b>	354.495.560,00	310.078.590,64	296.189.563,00	294.992.469,00
<b>Titolo 2 - Trasferimenti correnti</b>	51.412.730,64	46.690.306,40	36.468.208,00	34.882.441,00	<i>- di cui fondo pluriennale vincolato</i>		4.385.000,00	4.385.000,00	4.385.000,00
<b>Titolo 3 - Entrate extratributarie</b>	152.059.051,56	122.177.573,00	116.143.920,00	121.843.920,00	<b>Titolo 2 Spese in conto capitale</b>	120.481.986,83	130.013.509,00	72.904.421,00	49.536.000,00
<b>Titolo 4 - Entrate in conto capitale</b>	84.035.882,37	84.698.954,77	26.520.485,00	20.810.000,00	<i>- di cui fondo pluriennale vincolato</i>		16.751.927,37	57.699.421,00	39.956.000,00
<b>Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie</b>	10.660.177,51	9.750.000,00	49.083.936,00	26.576.000,00	<b>Titolo 3 Spese per incremento di attività finanziaria</b>	9.750.000,00	9.750.000,00	0,00	0,00
					<i>- di cui fondo pluriennale vincolato</i>		0,00	0,00	0,00
<b>Totale Entrate Finali.....</b>	<b>473.079.197,24</b>	<b>405.132.155,17</b>	<b>370.226.388,00</b>	<b>346.120.200,00</b>	<b>Totale Spese Finali.....</b>	<b>484.727.546,83</b>	<b>449.842.099,64</b>	<b>369.093.984,00</b>	<b>344.528.469,00</b>
<b>Titolo 6 - Accensione Prestiti</b>	9.750.000,00	9.750.000,00	0,00	0,00	<b>Titolo 4 Rimborso di prestiti</b>	5.696.847,00	5.696.847,00	5.517.404,00	5.976.731,00
<b>Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	<b>Titolo 5 Chiusura anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Titolo 9 - Entrate per conto terzi e partite di giro</b>	108.616.485,51	110.376.000,00	110.165.000,00	110.165.000,00	<b>Titolo 7 Spese per conto terzi e partite di giro</b>	121.832.226,94	110.376.000,00	110.165.000,00	110.165.000,00
<b>Totale Titoli.....</b>	<b>591.445.682,75</b>	<b>525.258.155,17</b>	<b>480.391.388,00</b>	<b>456.285.200,00</b>	<b>Totale Titoli.....</b>	<b>612.256.620,77</b>	<b>565.914.946,64</b>	<b>484.776.388,00</b>	<b>460.670.200,00</b>
<b>TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE</b>	<b>613.959.444,75</b>	<b>565.914.946,64</b>	<b>484.776.388,00</b>	<b>460.670.200,00</b>	<b>TOTALE COMPLESSIVO SPESE</b>	<b>612.256.620,77</b>	<b>565.914.946,64</b>	<b>484.776.388,00</b>	<b>460.670.200,00</b>
<b>Fondo di cassa finale presunto</b>	<b>1.702.823,98</b>								

## Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere - ESERCIZIO 2018 ANNO 2018

Riferimento delibera: Variazione del: 19/06/2018 nr. 77 - Assestamento 2018 corrente

## ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA	Previsioni aggiornate alla precedente variazione Delibera nr. 76 Esercizio 2018	VARIAZIONI		Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto Esercizio 2018
		in aumento	in diminuzione	
<b>Fondo pluriennale vincolato per spese correnti</b>	7.247.810,44			7.247.810,44
<b>Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale</b>	24.406.174,84			24.406.174,84
<b>Utilizzo avanzo</b>	6.955.302,80	470.000,00		7.425.302,80
<b>TITOLO 1 - Entrate correnti di natura tributaria contributiva perequ</b>				
Tipologia 301 - Fondi perequativi da Amministrazioni centrali				
	<i>residui presunti</i>	165.357,24		165.357,24
	<i>previsione di competenza</i>	6.051.567,00	-113,00	6.051.454,00
	<i>previsione di cassa</i>	6.216.924,24	-113,00	6.216.811,24
<b>TOTALE TITOLO 1</b>		<b>66.212.082,52</b>	<b>-113,00</b>	<b>66.212.082,52</b>
	<i>residui presunti</i>	<b>141.815.434,00</b>		<b>141.815.321,00</b>
	<i>previsione di competenza</i>	<b>174.911.468,16</b>	<b>-113,00</b>	<b>174.911.355,16</b>
	<i>previsione di cassa</i>			
<b>TITOLO 2 - Trasferimenti correnti</b>				
Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche				
	<i>residui presunti</i>	10.239.038,82		10.239.038,82
	<i>previsione di competenza</i>	44.579.064,40	1.519.442,00	46.098.506,40
	<i>previsione di cassa</i>	49.358.300,58	1.519.442,00	50.877.742,58
<b>TOTALE TITOLO 2</b>		<b>10.349.309,00</b>	<b>1.519.442,00</b>	<b>10.349.309,00</b>
	<i>residui presunti</i>	<b>45.170.864,40</b>		<b>46.690.306,40</b>
	<i>previsione di competenza</i>	<b>49.893.288,64</b>	<b>1.519.442,00</b>	<b>51.412.730,64</b>
	<i>previsione di cassa</i>			
<b>TITOLO 3 - Entrate extratributarie</b>				
Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni				
	<i>residui presunti</i>	26.945.468,67		26.945.468,67
	<i>previsione di competenza</i>	32.240.448,00	-59.858,00	32.180.590,00
	<i>previsione di cassa</i>	34.959.848,26	-59.858,00	34.899.990,26
Tipologia 300 - Interessi attivi				
	<i>residui presunti</i>	0,00		0,00
	<i>previsione di competenza</i>	0,00	24.819,00	24.819,00
	<i>previsione di cassa</i>	0,00	24.819,00	24.819,00
Tipologia 400 - Altre entrate da redditi da capitale				

## Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere - ESERCIZIO 2018 ANNO 2018

Riferimento delibera: Variazione del: 19/06/2018 nr. 77 - Assestamento 2018 corrente

## ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA	Previsioni aggiornate alla precedente variazione Delibera nr. 76 Esercizio 2018	VARIAZIONI		Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto Esercizio 2018
		in aumento	in diminuzione	
<b>TITOLO 3 - Entrate extratributarie</b>				
Tipologia 400 - Altre entrate da redditi da capitale				
	<i>residui presunti</i>	0,00		0,00
	<i>previsione di competenza</i>	52.800.000,00	2.394.450,00	55.194.450,00
	<i>previsione di cassa</i>	52.800.000,00	2.394.450,00	55.194.450,00
Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate correnti				
	<i>residui presunti</i>	7.721.568,22		7.721.568,22
	<i>previsione di competenza</i>	10.373.471,00	1.217.400,00	11.590.871,00
	<i>previsione di cassa</i>	13.295.289,23	1.217.400,00	14.512.689,23
<b>TOTALE TITOLO 3</b>	<i>residui presunti</i>	<b>96.339.589,54</b>		<b>96.339.589,54</b>
	<i>previsione di competenza</i>	<b>118.600.762,00</b>	<b>3.576.811,00</b>	<b>122.177.573,00</b>
	<i>previsione di cassa</i>	<b>148.482.240,56</b>	<b>3.576.811,00</b>	<b>152.059.051,56</b>
<b>TITOLO 9 - Entrate per conto terzi e partite di giro</b>				
Tipologia 200 - Entrate per conto terzi				
	<i>residui presunti</i>	931.628,98		931.628,98
	<i>previsione di competenza</i>	2.497.000,00	211.000,00	2.708.000,00
	<i>previsione di cassa</i>	3.335.840,49	211.000,00	3.546.840,49
<b>TOTALE TITOLO 9</b>	<i>residui presunti</i>	<b>979.664,16</b>		<b>979.664,16</b>
	<i>previsione di competenza</i>	<b>110.165.000,00</b>	<b>211.000,00</b>	<b>110.376.000,00</b>
	<i>previsione di cassa</i>	<b>108.405.485,51</b>	<b>211.000,00</b>	<b>108.616.485,51</b>
<b>TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA</b>	<i>residui presunti</i>	<b>173.880.645,22</b>		<b>173.880.645,22</b>
	<i>previsione di competenza</i>	<b>454.361.348,48</b>	<b>5.777.140,00</b>	<b>460.138.488,48</b>
	<i>previsione di cassa</i>	<b>481.692.482,87</b>	<b>5.307.140,00</b>	<b>486.999.622,87</b>
<b>TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE</b>	<i>residui presunti</i>	<b>183.854.252,20</b>		<b>183.854.252,20</b>
	<i>previsione di competenza</i>	<b>554.930.940,71</b>	<b>5.777.140,00</b>	<b>560.708.080,71</b>
	<i>previsione di cassa</i>	<b>582.029.656,86</b>	<b>5.307.140,00</b>	<b>587.336.796,86</b>

## Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere - ESERCIZIO 2018 ANNO 2018

Riferimento delibera: Variazione del: 22/06/2018 nr. 78 - Assestamento 2018 capitale

## ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA	Previsioni aggiornate alla precedente variazione Delibera nr. 77 Esercizio 2018	VARIAZIONI		Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto Esercizio 2018
		in aumento	in diminuzione	
<b>Fondo pluriennale vincolato per spese correnti</b>	7.247.810,44			7.247.810,44
<b>Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale</b>	24.406.174,84			24.406.174,84
<b>Utilizzo avanzo</b>	6.955.302,80	1.577.503,39		8.532.806,19
<b>TITOLO 4 - Entrate in conto capitale</b>				
Tipologia 200 - Contributi agli investimenti				
	<i>residui presunti</i>	3.269.261,61		3.269.261,61
	<i>previsione di competenza</i>	41.411.572,23	-161.960,46	41.249.611,77
	<i>previsione di cassa</i>	42.366.744,79	317.562,89	42.684.307,68
Tipologia 400 - Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali				
	<i>residui presunti</i>	107.663,81		107.663,81
	<i>previsione di competenza</i>	17.369.840,00	-474.100,00	16.895.740,00
	<i>previsione di cassa</i>	16.493.029,72	-474.100,00	16.018.929,72
Tipologia 500 - Altre entrate in conto capitale				
	<i>residui presunti</i>	977.364,83		977.364,83
	<i>previsione di competenza</i>	24.888.180,00	1.665.423,00	26.553.603,00
	<i>previsione di cassa</i>	23.667.221,97	1.665.423,00	25.332.644,97
<b>TOTALE TITOLO 4</b>	<i>residui presunti</i>	<b>4.354.290,25</b>		<b>4.354.290,25</b>
	<i>previsione di competenza</i>	<b>83.669.592,23</b>	<b>1.029.362,54</b>	<b>84.698.954,77</b>
	<i>previsione di cassa</i>	<b>82.526.996,48</b>	<b>1.508.885,89</b>	<b>84.035.882,37</b>
<b>TITOLO 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie</b>				
Tipologia 400 - Altre entrate per riduzione di attività finanziarie				
	<i>residui presunti</i>	5.397.244,37		5.397.244,37
	<i>previsione di competenza</i>	8.450.000,00	1.300.000,00	9.750.000,00
	<i>previsione di cassa</i>	9.360.177,51	1.300.000,00	10.660.177,51
<b>TOTALE TITOLO 5</b>	<i>residui presunti</i>	<b>5.397.244,37</b>		<b>5.397.244,37</b>
	<i>previsione di competenza</i>	<b>8.450.000,00</b>	<b>1.300.000,00</b>	<b>9.750.000,00</b>
	<i>previsione di cassa</i>	<b>9.360.177,51</b>	<b>1.300.000,00</b>	<b>10.660.177,51</b>

## Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere - ESERCIZIO 2018 ANNO 2018

Riferimento delibera: Variazione del: 22/06/2018 nr. 78 - Assestamento 2018 capitale

## ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA	Previsioni aggiornate alla precedente variazione Delibera nr. 77 Esercizio 2018	VARIAZIONI		Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto Esercizio 2018
		in aumento	in diminuzione	
<b>TITOLO 6 - Accensione Prestiti</b>				
Tipologia 300 - Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine				
	<i>residui presunti</i>	222.072,36		222.072,36
	<i>previsione di competenza</i>	8.450.000,00	1.300.000,00	9.750.000,00
	<i>previsione di cassa</i>	8.450.000,00	1.300.000,00	9.750.000,00
<b>TOTALE TITOLO 6</b>	<i>residui presunti</i>	<b>222.072,36</b>		<b>222.072,36</b>
	<i>previsione di competenza</i>	<b>8.450.000,00</b>	<b>1.300.000,00</b>	<b>9.750.000,00</b>
	<i>previsione di cassa</i>	<b>8.450.000,00</b>	<b>1.300.000,00</b>	<b>9.750.000,00</b>
<b>TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA</b>	<i>residui presunti</i>	<b>9.973.606,98</b>		<b>9.973.606,98</b>
	<i>previsione di competenza</i>	<b>139.178.880,31</b>	<b>5.206.865,93</b>	<b>144.385.746,24</b>
	<i>previsione di cassa</i>	<b>100.337.173,99</b>	<b>5.686.389,28</b>	<b>106.023.563,27</b>
<b>TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE</b>	<i>residui presunti</i>	<b>183.854.252,20</b>		<b>183.854.252,20</b>
	<i>previsione di competenza</i>	<b>554.930.940,71</b>	<b>5.206.865,93</b>	<b>560.137.806,64</b>
	<i>previsione di cassa</i>	<b>582.029.656,86</b>	<b>5.686.389,28</b>	<b>587.716.046,14</b>



## Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere - ESERCIZIO 2018 ANNO 2018

Riferimento delibera: Variazione del: 19/06/2018 nr. 77 - Assestamento 2018 corrente

## SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	Previsioni aggiornate alla precedente variazione Delibera nr. 76 Esercizio 2018	VARIAZIONI		Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto Esercizio 2018
		in aumento	in diminuzione	
<b>Disavanzo d'amministrazione</b>	0,00			0,00
<b>MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali e di gestione</b>				
<b>Programma 01 - Organi istituzionali</b>				
<b>Titolo 1</b>				
	<i>residui presunti</i>	1.173.491,44		1.173.491,44
	<i>previsione di competenza</i>	5.819.780,64	341.221,00	6.161.001,64
	<i>previsione di cassa</i>	6.842.672,08	341.221,00	7.183.893,08
<b>Titolo 2</b>				
	<i>residui presunti</i>	3.303,00		3.303,00
	<i>previsione di competenza</i>	82.162,90	22.243,00	104.405,90
	<i>previsione di cassa</i>	65.465,90	22.243,00	87.708,90
<b>TOTALE PROGRAMMA 01</b>				
	<i>residui presunti</i>	1.176.794,44		1.176.794,44
	<i>previsione di competenza</i>	5.901.943,54	363.464,00	6.265.407,54
	<i>previsione di cassa</i>	6.908.137,98	363.464,00	7.271.601,98
<b>Programma 02 - Segreteria generale</b>				
<b>Titolo 1</b>				
	<i>residui presunti</i>	198.949,96		198.949,96
	<i>previsione di competenza</i>	1.765.814,00	44.849,00	1.810.663,00
	<i>previsione di cassa</i>	1.858.913,96	44.849,00	1.903.762,96
<b>TOTALE PROGRAMMA 02</b>				
	<i>residui presunti</i>	198.949,96		198.949,96
	<i>previsione di competenza</i>	1.765.814,00	44.849,00	1.810.663,00
	<i>previsione di cassa</i>	1.858.913,96	44.849,00	1.903.762,96
<b>Programma 03 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato</b>				
<b>Titolo 1</b>				
	<i>residui presunti</i>	1.752.956,38		1.752.956,38
	<i>previsione di competenza</i>	8.281.661,32	232.504,00	8.514.165,32
	<i>previsione di cassa</i>	9.848.017,70	232.504,00	10.080.521,70

## Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere - ESERCIZIO 2018 ANNO 2018

Riferimento delibera: Variazione del: 22/06/2018 nr. 78 - Assestamento 2018 capitale  
SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	Previsioni aggiornate alla precedente variazione Delibera nr. 76 Esercizio 2018	VARIAZIONI		Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto Esercizio 2018
		in aumento	in diminuzione	

## MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali e di gestione

## Programma 03 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato

## Titolo 2

<i>residui presunti</i>	0,00		0,00
<i>previsione di competenza</i>	112.500,00	-85.000,00	27.500,00
<i>previsione di cassa</i>	112.500,00	-85.000,00	27.500,00

## Titolo 3

<i>residui presunti</i>	0,00		0,00
<i>previsione di competenza</i>	8.450.000,00	1.300.000,00	9.750.000,00
<i>previsione di cassa</i>	8.450.000,00	1.300.000,00	9.750.000,00

## TOTALE PROGRAMMA 03

<i>residui presunti</i>	1.752.956,38		1.752.956,38
<i>previsione di competenza</i>	16.844.161,32	1.447.504,00	18.291.665,32
<i>previsione di cassa</i>	18.410.517,70	1.447.504,00	19.858.021,70

## Programma 04 - Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

## Titolo 1

<i>residui presunti</i>	3.208.422,06		3.208.422,06
<i>previsione di competenza</i>	3.912.498,00	461.765,00	4.374.263,00
<i>previsione di cassa</i>	7.057.970,06	461.765,00	7.519.735,06

## TOTALE PROGRAMMA 04

<i>residui presunti</i>	3.208.422,06		3.208.422,06
<i>previsione di competenza</i>	3.912.498,00	461.765,00	4.374.263,00
<i>previsione di cassa</i>	7.057.970,06	461.765,00	7.519.735,06

## Programma 05 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

## Titolo 1

<i>residui presunti</i>	576.408,67		576.408,67
<i>previsione di competenza</i>	1.218.682,00	85.681,00	1.304.363,00
<i>previsione di cassa</i>	1.757.690,67	85.681,00	1.843.371,67

## Titolo 2

## Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere - ESERCIZIO 2018 ANNO 2018

Riferimento delibera: Variazione del: 22/06/2018 nr. 78 - Assestamento 2018 capitale  
SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	Previsioni aggiornate alla precedente variazione Delibera nr. 76 Esercizio 2018	VARIAZIONI		Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto Esercizio 2018
		in aumento	in diminuzione	

## MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali e di gestione

## Programma 05 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

## Titolo 2

<i>residui presunti</i>	13.013,00		13.013,00
<i>previsione di competenza</i>	541.793,16	937.332,00	1.479.125,16
<i>previsione di cassa</i>	554.806,16	781.332,00	1.336.138,16

## TOTALE PROGRAMMA 05

<i>residui presunti</i>	589.421,67		589.421,67
<i>previsione di competenza</i>	1.760.475,16	1.023.013,00	2.783.488,16
<i>previsione di cassa</i>	2.312.496,83	867.013,00	3.179.509,83

## Programma 06 - Ufficio tecnico

## Titolo 1

<i>residui presunti</i>	740.330,66		740.330,66
<i>previsione di competenza</i>	4.726.139,10	148.653,00	4.874.792,10
<i>previsione di cassa</i>	5.270.569,76	148.653,00	5.419.222,76

## Titolo 2

<i>residui presunti</i>	100.825,83		100.825,83
<i>previsione di competenza</i>	1.829.045,76	120.000,00	1.949.045,76
<i>previsione di cassa</i>	852.757,48		852.757,48

## TOTALE PROGRAMMA 06

<i>residui presunti</i>	841.156,49		841.156,49
<i>previsione di competenza</i>	6.555.184,86	268.653,00	6.823.837,86
<i>previsione di cassa</i>	6.123.327,24	148.653,00	6.271.980,24

## Programma 07 - Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

## Titolo 1

<i>residui presunti</i>	308.723,49		308.723,49
<i>previsione di competenza</i>	4.707.142,00	9.162,00	4.716.304,00
<i>previsione di cassa</i>	4.850.465,49	9.162,00	4.859.627,49

## TOTALE PROGRAMMA 07

<i>residui presunti</i>	308.723,49		308.723,49
<i>previsione di competenza</i>	5.502.142,00	9.162,00	5.511.304,00
<i>previsione di cassa</i>	5.110.465,49	9.162,00	5.119.627,49

## Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere - ESERCIZIO 2018 ANNO 2018

Riferimento delibera: Variazione del: 19/06/2018 nr. 77 - Assestamento 2018 corrente  
SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	Previsioni aggiornate alla precedente variazione Delibera nr. 76 Esercizio 2018	VARIAZIONI		Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto Esercizio 2018
		in aumento	in diminuzione	

## MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali e di gestione

## Programma 08 - Statistica e sistemi informativi

## Titolo 1

<i>residui presunti</i>	640.319,77			640.319,77
<i>previsione di competenza</i>	2.365.416,00	207.160,00		2.572.576,00
<i>previsione di cassa</i>	2.902.935,77	207.160,00		3.110.095,77

## Titolo 2

<i>residui presunti</i>	222.319,23			222.319,23
<i>previsione di competenza</i>	811.784,00		-79.856,80	731.927,20
<i>previsione di cassa</i>	986.603,23		-79.856,80	906.746,43

## TOTALE PROGRAMMA 08

<i>residui presunti</i>	862.639,00			862.639,00
<i>previsione di competenza</i>	3.177.200,00	127.303,20		3.304.503,20
<i>previsione di cassa</i>	3.889.539,00	127.303,20		4.016.842,20

## Programma 10 - Risorse umane

## Titolo 1

<i>residui presunti</i>	541.934,32			541.934,32
<i>previsione di competenza</i>	5.022.147,95	923.131,00		5.945.278,95
<i>previsione di cassa</i>	5.465.782,27	923.131,00		6.388.913,27

## TOTALE PROGRAMMA 10

<i>residui presunti</i>	541.934,32			541.934,32
<i>previsione di competenza</i>	5.022.147,95	923.131,00		5.945.278,95
<i>previsione di cassa</i>	5.465.782,27	923.131,00		6.388.913,27

## Programma 11 - Altri servizi generali

## Titolo 1

## Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere - ESERCIZIO 2018 ANNO 2018

Riferimento delibera: Variazione del: 19/06/2018 nr. 77 - Assestamento 2018 corrente  
SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	Previsioni aggiornate alla precedente variazione Delibera nr. 76 Esercizio 2018	VARIAZIONI		Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto Esercizio 2018
		in aumento	in diminuzione	

## MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali e di gestione

## Programma 11 - Altri servizi generali

## Titolo 1

	<i>residui presunti</i>	508.244,81		508.244,81
	<i>previsione di competenza</i>	5.151.059,66	203.105,00	5.354.164,66
	<i>previsione di cassa</i>	5.617.404,47	203.105,00	5.820.509,47
<b>TOTALE PROGRAMMA 11</b>				
	<i>residui presunti</i>	508.244,81		508.244,81
	<i>previsione di competenza</i>	5.151.059,66	203.105,00	5.354.164,66
	<i>previsione di cassa</i>	5.617.404,47	203.105,00	5.820.509,47
<b>TOTALE MISSIONE 01</b>				
	<i>residui presunti</i>	9.989.242,62		9.989.242,62
	<i>previsione di competenza</i>	55.592.626,49	4.871.949,20	60.464.575,69
	<i>previsione di cassa</i>	62.754.555,00	4.595.949,20	67.350.504,20

## MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza

## Programma 01 - Polizia locale e amministrativa

## Titolo 1

	<i>residui presunti</i>	2.686.261,10		2.686.261,10
	<i>previsione di competenza</i>	18.839.355,80	779.248,00	19.618.603,80
	<i>previsione di cassa</i>	20.322.236,90	779.248,00	21.101.484,90

## Titolo 2

	<i>residui presunti</i>	93.970,21		93.970,21
	<i>previsione di competenza</i>	1.176.586,79	-30.000,00	1.146.586,79
	<i>previsione di cassa</i>	341.357,00		341.357,00

## TOTALE PROGRAMMA 01

	<i>residui presunti</i>	2.780.231,31		2.780.231,31
	<i>previsione di competenza</i>	20.015.942,59	749.248,00	20.765.190,59
	<i>previsione di cassa</i>	20.663.593,90	779.248,00	21.442.841,90

## Programma 02 - Sistema integrato di sicurezza urbana

## Titolo 1

## Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere - ESERCIZIO 2018 ANNO 2018

Riferimento delibera: Variazione del: 19/06/2018 nr. 77 - Assestamento 2018 corrente  
SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	Previsioni aggiornate alla precedente variazione Delibera nr. 76 Esercizio 2018	VARIAZIONI		Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto Esercizio 2018
		in aumento	in diminuzione	

## MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza

## Programma 02 - Sistema integrato di sicurezza urbana

## Titolo 1

	<i>residui presunti</i>	174.772,19		174.772,19
	<i>previsione di competenza</i>	764.852,00	30.138,00	794.990,00
	<i>previsione di cassa</i>	923.824,19	30.138,00	953.962,19
<b>TOTALE PROGRAMMA 02</b>				
	<i>residui presunti</i>	174.772,19		174.772,19
	<i>previsione di competenza</i>	764.852,00	30.138,00	794.990,00
	<i>previsione di cassa</i>	923.824,19	30.138,00	953.962,19
<b>TOTALE MISSIONE 03</b>				
	<i>residui presunti</i>	2.955.003,50		2.955.003,50
	<i>previsione di competenza</i>	20.780.794,59	779.386,00	21.560.180,59
	<i>previsione di cassa</i>	21.587.418,09	809.386,00	22.396.804,09

## MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio

## Programma 01 - Istruzione prescolastica

## Titolo 1

	<i>residui presunti</i>	1.348.784,25		1.348.784,25
	<i>previsione di competenza</i>	17.991.967,00	209.148,00	18.201.115,00
	<i>previsione di cassa</i>	18.987.751,25	209.148,00	19.196.899,25

## Titolo 2

	<i>residui presunti</i>	18.989,78		18.989,78
	<i>previsione di competenza</i>	1.157.693,34	145.000,00	1.302.693,34
	<i>previsione di cassa</i>	457.683,12	145.000,00	602.683,12
<b>TOTALE PROGRAMMA 01</b>				
	<i>residui presunti</i>	1.367.774,03		1.367.774,03
	<i>previsione di competenza</i>	19.149.660,34	354.148,00	19.503.808,34
	<i>previsione di cassa</i>	19.445.434,37	354.148,00	19.799.582,37

## Programma 02 - Altri ordini di istruzione non universitaria

## Titolo 1

	<i>residui presunti</i>	1.157.275,19		1.157.275,19
	<i>previsione di competenza</i>	4.643.723,92	63.000,00	4.706.723,92
	<i>previsione di cassa</i>	5.800.999,11	63.000,00	5.863.999,11

## Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere - ESERCIZIO 2018 ANNO 2018

Riferimento delibera: Variazione del: 22/06/2018 nr. 78 - Assestamento 2018 capitale  
SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	Previsioni aggiornate alla precedente variazione Delibera nr. 76 Esercizio 2018	VARIAZIONI		Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto Esercizio 2018
		in aumento	in diminuzione	

## MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio

## Programma 02 - Altri ordini di istruzione non universitaria

## Titolo 2

<i>residui presunti</i>	<b>93.943,91</b>		<b>93.943,91</b>
<i>previsione di competenza</i>	<b>4.118.667,39</b>	<b>2.212.519,00</b>	<b>6.331.186,39</b>
<i>previsione di cassa</i>	<b>2.645.932,03</b>	<b>2.212.519,00</b>	<b>4.858.451,03</b>
<b>TOTALE PROGRAMMA 02</b>			
<i>residui presunti</i>	<b>1.251.219,10</b>		<b>1.251.219,10</b>
<i>previsione di competenza</i>	<b>8.762.391,31</b>	<b>2.275.519,00</b>	<b>11.037.910,31</b>
<i>previsione di cassa</i>	<b>8.446.931,14</b>	<b>2.275.519,00</b>	<b>10.722.450,14</b>

## Programma 06 - Servizi ausiliari all'istruzione

## Titolo 1

<i>residui presunti</i>	<b>4.724.090,85</b>		<b>4.724.090,85</b>
<i>previsione di competenza</i>	<b>15.068.827,00</b>	<b>565.397,00</b>	<b>15.634.224,00</b>
<i>previsione di cassa</i>	<b>19.674.517,85</b>	<b>565.397,00</b>	<b>20.239.914,85</b>
<b>TOTALE PROGRAMMA 06</b>			
<i>residui presunti</i>	<b>4.729.690,41</b>		<b>4.729.690,41</b>
<i>previsione di competenza</i>	<b>15.088.827,00</b>	<b>565.397,00</b>	<b>15.654.224,00</b>
<i>previsione di cassa</i>	<b>19.681.117,41</b>	<b>565.397,00</b>	<b>20.246.514,41</b>
<b>TOTALE MISSIONE 04</b>			
<i>residui presunti</i>	<b>7.388.683,54</b>		<b>7.388.683,54</b>
<i>previsione di competenza</i>	<b>43.040.878,65</b>	<b>3.195.064,00</b>	<b>46.235.942,65</b>
<i>previsione di cassa</i>	<b>47.653.482,92</b>	<b>3.195.064,00</b>	<b>50.848.546,92</b>

## MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

## Programma 01 - Valorizzazione dei beni di interesse storico

## Titolo 1

<i>residui presunti</i>	<b>46.343,97</b>		<b>46.343,97</b>
<i>previsione di competenza</i>	<b>650.341,00</b>	<b>8.517,00</b>	<b>658.858,00</b>
<i>previsione di cassa</i>	<b>667.184,97</b>	<b>8.517,00</b>	<b>675.701,97</b>
<b>TOTALE PROGRAMMA 01</b>			
<i>residui presunti</i>	<b>222.527,95</b>		<b>222.527,95</b>
<i>previsione di competenza</i>	<b>2.304.464,19</b>	<b>8.517,00</b>	<b>2.312.981,19</b>
<i>previsione di cassa</i>	<b>1.527.492,14</b>	<b>8.517,00</b>	<b>1.536.009,14</b>

## Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere - ESERCIZIO 2018 ANNO 2018

Riferimento delibera: Variazione del: 19/06/2018 nr. 77 - Assestamento 2018 corrente

## SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	Previsioni aggiornate alla precedente variazione Delibera nr. 76 Esercizio 2018	VARIAZIONI		Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto Esercizio 2018
		in aumento	in diminuzione	

## MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

## Programma 02 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

## Titolo 1

<i>residui presunti</i>	1.581.136,69		1.581.136,69
<i>previsione di competenza</i>	9.945.010,35	231.843,00	10.176.853,35
<i>previsione di cassa</i>	11.347.647,04	231.843,00	11.579.490,04

## Titolo 2

<i>residui presunti</i>	1.888.416,23		1.888.416,23
<i>previsione di competenza</i>	5.611.132,14	433.000,00	6.044.132,14
<i>previsione di cassa</i>	6.969.548,37	110.000,00	7.079.548,37

## TOTALE PROGRAMMA 02

<i>residui presunti</i>	3.469.552,92		3.469.552,92
<i>previsione di competenza</i>	15.556.142,49	664.843,00	16.220.985,49
<i>previsione di cassa</i>	18.317.195,41	341.843,00	18.659.038,41

## TOTALE MISSIONE 05

<i>residui presunti</i>	3.692.080,87		3.692.080,87
<i>previsione di competenza</i>	17.860.606,68	673.360,00	18.533.966,68
<i>previsione di cassa</i>	19.844.687,55	350.360,00	20.195.047,55

## MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero

## Programma 01 - Sport e tempo libero

## Titolo 1

<i>residui presunti</i>	503.471,10		503.471,10
<i>previsione di competenza</i>	2.600.023,00	10.409,00	2.610.432,00
<i>previsione di cassa</i>	3.088.294,10	10.409,00	3.098.703,10

## Titolo 2

<i>residui presunti</i>	372.389,39		372.389,39
<i>previsione di competenza</i>	5.478.649,41	15.000,00	5.493.649,41
<i>previsione di cassa</i>	5.361.038,80	15.000,00	5.376.038,80

## TOTALE PROGRAMMA 01

<i>residui presunti</i>	875.860,49		875.860,49
<i>previsione di competenza</i>	8.078.672,41	25.409,00	8.104.081,41
<i>previsione di cassa</i>	8.449.332,90	25.409,00	8.474.741,90



## Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere - ESERCIZIO 2018 ANNO 2018

Riferimento delibera: Variazione del: 19/06/2018 nr. 77 - Assestamento 2018 corrente  
SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	Previsioni aggiornate alla precedente variazione Delibera nr. 76 Esercizio 2018	VARIAZIONI		Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto Esercizio 2018
		in aumento	in diminuzione	

## MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero

## Programma 02 - Giovani

## Titolo 1

	<i>residui presunti</i>	<b>297.044,11</b>		<b>297.044,11</b>
	<i>previsione di competenza</i>	<b>933.561,00</b>	<b>52.326,00</b>	<b>985.887,00</b>
	<i>previsione di cassa</i>	<b>1.222.705,11</b>	<b>52.326,00</b>	<b>1.275.031,11</b>
<b>TOTALE PROGRAMMA 02</b>				
	<i>residui presunti</i>	<b>297.044,11</b>		<b>297.044,11</b>
	<i>previsione di competenza</i>	<b>933.561,00</b>	<b>52.326,00</b>	<b>985.887,00</b>
	<i>previsione di cassa</i>	<b>1.222.705,11</b>	<b>52.326,00</b>	<b>1.275.031,11</b>
<b>TOTALE MISSIONE 06</b>				
	<i>residui presunti</i>	<b>1.172.904,60</b>		<b>1.172.904,60</b>
	<i>previsione di competenza</i>	<b>9.012.233,41</b>	<b>77.735,00</b>	<b>9.089.968,41</b>
	<i>previsione di cassa</i>	<b>9.672.038,01</b>	<b>77.735,00</b>	<b>9.749.773,01</b>

## MISSIONE 07 - Turismo

## Programma 01 - Sviluppo e valorizzazione del turismo

## Titolo 1

	<i>residui presunti</i>	<b>112.378,11</b>		<b>112.378,11</b>
	<i>previsione di competenza</i>	<b>528.170,00</b>	<b>32.841,00</b>	<b>561.011,00</b>
	<i>previsione di cassa</i>	<b>618.148,11</b>	<b>32.841,00</b>	<b>650.989,11</b>
<b>TOTALE PROGRAMMA 01</b>				
	<i>residui presunti</i>	<b>112.378,11</b>		<b>112.378,11</b>
	<i>previsione di competenza</i>	<b>528.170,00</b>	<b>32.841,00</b>	<b>561.011,00</b>
	<i>previsione di cassa</i>	<b>618.148,11</b>	<b>32.841,00</b>	<b>650.989,11</b>
<b>TOTALE MISSIONE 07</b>				
	<i>residui presunti</i>	<b>112.378,11</b>		<b>112.378,11</b>
	<i>previsione di competenza</i>	<b>528.170,00</b>	<b>32.841,00</b>	<b>561.011,00</b>
	<i>previsione di cassa</i>	<b>618.148,11</b>	<b>32.841,00</b>	<b>650.989,11</b>

## MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa

## Programma 01 - Urbanistica e assetto del territorio

## Titolo 1

## Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere - ESERCIZIO 2018 ANNO 2018

Riferimento delibera: Variazione del: 19/06/2018 nr. 77 - Assestamento 2018 corrente  
SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	Previsioni aggiornate alla precedente variazione Delibera nr. 76 Esercizio 2018	VARIAZIONI		Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto Esercizio 2018
		in aumento	in diminuzione	

## MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa

## Programma 01 - Urbanistica e assetto del territorio

## Titolo 1

<i>residui presunti</i>	<b>106.735,46</b>		<b>106.735,46</b>
<i>previsione di competenza</i>	<b>1.349.865,23</b>	<b>105.612,00</b>	<b>1.455.477,23</b>
<i>previsione di cassa</i>	<b>1.402.500,69</b>	<b>105.612,00</b>	<b>1.508.112,69</b>

## Titolo 2

<i>residui presunti</i>	<b>578.618,40</b>		<b>578.618,40</b>
<i>previsione di competenza</i>	<b>38.607.312,44</b>	<b>331.900,97</b>	<b>38.939.213,41</b>
<i>previsione di cassa</i>	<b>36.254.189,84</b>	<b>331.900,97</b>	<b>36.586.090,81</b>

## TOTALE PROGRAMMA 01

<i>residui presunti</i>	<b>685.353,86</b>		<b>685.353,86</b>
<i>previsione di competenza</i>	<b>39.957.177,67</b>	<b>437.512,97</b>	<b>40.394.690,64</b>
<i>previsione di cassa</i>	<b>37.656.690,53</b>	<b>437.512,97</b>	<b>38.094.203,50</b>

## Programma 02 - Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

## Titolo 1

<i>residui presunti</i>	<b>126.165,68</b>		<b>126.165,68</b>
<i>previsione di competenza</i>	<b>2.401.127,15</b>	<b>155.723,00</b>	<b>2.556.850,15</b>
<i>previsione di cassa</i>	<b>2.378.592,83</b>	<b>155.723,00</b>	<b>2.534.315,83</b>

## Titolo 2

<i>residui presunti</i>	<b>1.223.119,45</b>		<b>1.223.119,45</b>
<i>previsione di competenza</i>	<b>9.750.515,32</b>	<b>-539.869,60</b>	<b>9.210.645,72</b>
<i>previsione di cassa</i>	<b>9.393.480,85</b>	<b>-539.869,60</b>	<b>8.853.611,25</b>

## TOTALE PROGRAMMA 02

<i>residui presunti</i>	<b>1.349.285,13</b>		<b>1.349.285,13</b>
<i>previsione di competenza</i>	<b>12.151.642,47</b>	<b>-384.146,60</b>	<b>11.767.495,87</b>
<i>previsione di cassa</i>	<b>11.772.073,68</b>	<b>-384.146,60</b>	<b>11.387.927,08</b>

## TOTALE MISSIONE 08

<i>residui presunti</i>	<b>2.034.638,99</b>		<b>2.034.638,99</b>
<i>previsione di competenza</i>	<b>52.108.820,14</b>	<b>53.366,37</b>	<b>52.162.186,51</b>
<i>previsione di cassa</i>	<b>49.428.764,21</b>	<b>53.366,37</b>	<b>49.482.130,58</b>

## Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere - ESERCIZIO 2018 ANNO 2018

Riferimento delibera: Variazione del: 19/06/2018 nr. 77 - Assestamento 2018 corrente

## SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	Previsioni aggiornate alla precedente variazione Delibera nr. 76 Esercizio 2018	VARIAZIONI		Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto Esercizio 2018
		in aumento	in diminuzione	

## MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

## Programma 01 - Difesa del suolo

## Titolo 1

<i>residui presunti</i>	110.946,10			110.946,10
<i>previsione di competenza</i>	350.800,00		-68.512,00	282.288,00
<i>previsione di cassa</i>	457.596,10		-68.512,00	389.084,10

## TOTALE PROGRAMMA 01

<i>residui presunti</i>	110.946,10			110.946,10
<i>previsione di competenza</i>	1.526.923,93		-68.512,00	1.458.411,93
<i>previsione di cassa</i>	984.696,03		-68.512,00	916.184,03

## Programma 02 - Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

## Titolo 1

<i>residui presunti</i>	1.249.483,76			1.249.483,76
<i>previsione di competenza</i>	6.660.673,40	403.203,00		7.063.876,40
<i>previsione di cassa</i>	7.752.557,16	403.203,00		8.155.760,16

## Titolo 2

<i>residui presunti</i>	711.013,77			711.013,77
<i>previsione di competenza</i>	18.621.806,40	1.783.423,00		20.405.229,40
<i>previsione di cassa</i>	18.282.426,55	1.858.423,00		20.140.849,55

## TOTALE PROGRAMMA 02

<i>residui presunti</i>	1.960.497,53			1.960.497,53
<i>previsione di competenza</i>	25.282.479,80	2.186.626,00		27.469.105,80
<i>previsione di cassa</i>	26.034.983,71	2.261.626,00		28.296.609,71

## TOTALE MISSIONE 09

<i>residui presunti</i>	8.586.130,24			8.586.130,24
<i>previsione di competenza</i>	58.520.071,73	2.118.114,00		60.638.185,73
<i>previsione di cassa</i>	65.245.034,35	2.193.114,00		67.438.148,35

## MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità

## Programma 02 - Trasporto pubblico locale

## Titolo 1

## Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere - ESERCIZIO 2018 ANNO 2018

Riferimento delibera: Variazione del: 19/06/2018 nr. 77 - Assestamento 2018 corrente  
SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	Previsioni aggiornate alla precedente variazione Delibera nr. 76 Esercizio 2018	VARIAZIONI		Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto Esercizio 2018
		in aumento	in diminuzione	

## MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità

## Programma 02 - Trasporto pubblico locale

## Titolo 1

<i>residui presunti</i>	13.583.715,42			13.583.715,42
<i>previsione di competenza</i>	62.293.637,40		-17.253,00	62.276.384,40
<i>previsione di cassa</i>	75.862.652,82		-17.253,00	75.845.399,82

## TOTALE PROGRAMMA 02

<i>residui presunti</i>	13.644.077,70			13.644.077,70
<i>previsione di competenza</i>	68.178.521,22		-17.253,00	68.161.268,22
<i>previsione di cassa</i>	81.777.898,92		-17.253,00	81.760.645,92

## Programma 05 - Viabilità e infrastrutture stradali

## Titolo 1

<i>residui presunti</i>	3.607.153,71			3.607.153,71
<i>previsione di competenza</i>	15.172.311,11	420.015,00		15.592.326,11
<i>previsione di cassa</i>	18.656.364,82	420.015,00		19.076.379,82

## Titolo 2

<i>residui presunti</i>	1.436.122,10			1.436.122,10
<i>previsione di competenza</i>	25.654.839,86		-1.014.992,84	24.639.847,02
<i>previsione di cassa</i>	24.365.172,53		-76.992,84	24.288.179,69

## TOTALE PROGRAMMA 05

<i>residui presunti</i>	5.043.275,81			5.043.275,81
<i>previsione di competenza</i>	40.827.150,97		-594.977,84	40.232.173,13
<i>previsione di cassa</i>	43.021.537,35	343.022,16		43.364.559,51

## TOTALE MISSIONE 10

<i>residui presunti</i>	18.687.353,51			18.687.353,51
<i>previsione di competenza</i>	109.005.672,19		-612.230,84	108.393.441,35
<i>previsione di cassa</i>	124.799.436,27	325.769,16		125.125.205,43

## MISSIONE 11 - Soccorso civile

## Programma 01 - Sistema di protezione civile

## Titolo 1

## Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere - ESERCIZIO 2018 ANNO 2018

Riferimento delibera: Variazione del: 19/06/2018 nr. 77 - Assestamento 2018 corrente

## SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	Previsioni aggiornate alla precedente variazione Delibera nr. 76 Esercizio 2018	VARIAZIONI		Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto Esercizio 2018
		in aumento	in diminuzione	

## MISSIONE 11 - Soccorso civile

## Programma 01 - Sistema di protezione civile

## Titolo 1

	<i>residui presunti</i>	71.699,70		71.699,70
	<i>previsione di competenza</i>	207.685,00	3.245,00	210.930,00
	<i>previsione di cassa</i>	276.714,70	3.245,00	279.959,70
<b>TOTALE PROGRAMMA 01</b>				
	<i>residui presunti</i>	71.699,70		71.699,70
	<i>previsione di competenza</i>	207.685,00	3.245,00	210.930,00
	<i>previsione di cassa</i>	276.714,70	3.245,00	279.959,70
<b>TOTALE MISSIONE 11</b>				
	<i>residui presunti</i>	71.699,70		71.699,70
	<i>previsione di competenza</i>	207.685,00	3.245,00	210.930,00
	<i>previsione di cassa</i>	276.714,70	3.245,00	279.959,70

## MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

## Programma 01 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

## Titolo 1

	<i>residui presunti</i>	1.519.306,98		1.519.306,98
	<i>previsione di competenza</i>	12.361.781,00	677.465,00	13.039.246,00
	<i>previsione di cassa</i>	13.637.887,98	677.465,00	14.315.352,98
<b>TOTALE PROGRAMMA 01</b>				
	<i>residui presunti</i>	1.524.759,16		1.524.759,16
	<i>previsione di competenza</i>	13.028.920,80	677.465,00	13.706.385,80
	<i>previsione di cassa</i>	13.918.479,96	677.465,00	14.595.944,96

## Programma 02 - Interventi per la disabilità

## Titolo 1

	<i>residui presunti</i>	1.121.823,25		1.121.823,25
	<i>previsione di competenza</i>	6.388.555,00	48.515,00	6.437.070,00
	<i>previsione di cassa</i>	7.499.778,25	48.515,00	7.548.293,25
<b>TOTALE PROGRAMMA 02</b>				
	<i>residui presunti</i>	1.121.823,25		1.121.823,25
	<i>previsione di competenza</i>	6.388.555,00	48.515,00	6.437.070,00
	<i>previsione di cassa</i>	7.499.778,25	48.515,00	7.548.293,25

## Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere - ESERCIZIO 2018 ANNO 2018

Riferimento delibera: Variazione del: 19/06/2018 nr. 77 - Assestamento 2018 corrente  
SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	Previsioni aggiornate alla precedente variazione Delibera nr. 76 Esercizio 2018	VARIAZIONI		Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto Esercizio 2018
		in aumento	in diminuzione	

## MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

## Programma 03 - Interventi per gli anziani

## Titolo 1

<i>residui presunti</i>	1.638.375,44		1.638.375,44
<i>previsione di competenza</i>	8.776.778,00	-23.931,00	8.752.847,00
<i>previsione di cassa</i>	10.328.253,44	-23.931,00	10.304.322,44

## TOTALE PROGRAMMA 03

<i>residui presunti</i>	1.638.375,44		1.638.375,44
<i>previsione di competenza</i>	8.870.273,00	-23.931,00	8.846.342,00
<i>previsione di cassa</i>	10.421.748,44	-23.931,00	10.397.817,44

## Programma 04 - Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

## Titolo 1

<i>residui presunti</i>	2.371.236,82		2.371.236,82
<i>previsione di competenza</i>	9.213.374,00	75.707,00	9.289.081,00
<i>previsione di cassa</i>	11.378.810,82	75.707,00	11.454.517,82

## Titolo 2

<i>residui presunti</i>	92.993,59		92.993,59
<i>previsione di competenza</i>	841.084,00	-83.616,80	757.467,20
<i>previsione di cassa</i>	554.646,59	-83.616,80	471.029,79

## TOTALE PROGRAMMA 04

<i>residui presunti</i>	2.464.230,41		2.464.230,41
<i>previsione di competenza</i>	10.054.458,00	-7.909,80	10.046.548,20
<i>previsione di cassa</i>	11.933.457,41	-7.909,80	11.925.547,61

## Programma 05 - Interventi per le famiglie

## Titolo 1

<i>residui presunti</i>	690.142,28		690.142,28
<i>previsione di competenza</i>	3.780.275,56	69.342,00	3.849.617,56
<i>previsione di cassa</i>	4.352.417,84	69.342,00	4.421.759,84

## TOTALE PROGRAMMA 05

<i>residui presunti</i>	690.772,28		690.772,28
<i>previsione di competenza</i>	4.571.458,60	69.342,00	4.640.800,60
<i>previsione di cassa</i>	4.374.230,88	69.342,00	4.443.572,88

## Programma 06 - Interventi per il diritto alla casa

## Titolo 1

## Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere - ESERCIZIO 2018 ANNO 2018

Riferimento delibera: Variazione del: 19/06/2018 nr. 77 - Assestamento 2018 corrente  
SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	Previsioni aggiornate alla precedente variazione Delibera nr. 76 Esercizio 2018	VARIAZIONI		Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto Esercizio 2018
		in aumento	in diminuzione	

## MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

## Programma 06 - Interventi per il diritto alla casa

## Titolo 1

<i>residui presunti</i>	8.120.677,14		8.120.677,14
<i>previsione di competenza</i>	7.953.740,05	15.696,00	7.969.436,05
<i>previsione di cassa</i>	16.043.917,19	15.696,00	16.059.613,19

## TOTALE PROGRAMMA 06

<i>residui presunti</i>	8.120.677,14		8.120.677,14
<i>previsione di competenza</i>	7.953.740,05	15.696,00	7.969.436,05
<i>previsione di cassa</i>	16.043.917,19	15.696,00	16.059.613,19

## Programma 09 - Servizio necroscopico e cimiteriale

## Titolo 1

<i>residui presunti</i>	619.164,56		619.164,56
<i>previsione di competenza</i>	2.015.759,00	24.198,00	2.039.957,00
<i>previsione di cassa</i>	2.562.923,56	24.198,00	2.587.121,56

## TOTALE PROGRAMMA 09

<i>residui presunti</i>	620.777,31		620.777,31
<i>previsione di competenza</i>	2.267.102,38	24.198,00	2.291.300,38
<i>previsione di cassa</i>	2.665.879,69	24.198,00	2.690.077,69

## TOTALE MISSIONE 12

<i>residui presunti</i>	16.225.176,51		16.225.176,51
<i>previsione di competenza</i>	53.134.507,83	803.375,20	53.937.883,03
<i>previsione di cassa</i>	66.901.253,34	803.375,20	67.704.628,54

## MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività

## Programma 02 - Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

## Titolo 1

<i>residui presunti</i>	284.690,65		284.690,65
<i>previsione di competenza</i>	968.358,00	488.629,00	1.456.987,00
<i>previsione di cassa</i>	1.214.148,65	488.629,00	1.702.777,65

## TOTALE PROGRAMMA 02

<i>residui presunti</i>	394.690,65		394.690,65
<i>previsione di competenza</i>	1.081.358,00	488.629,00	1.569.987,00
<i>previsione di cassa</i>	1.437.148,65	488.629,00	1.925.777,65

## Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere - ESERCIZIO 2018 ANNO 2018

Riferimento delibera: Variazione del: 19/06/2018 nr. 77 - Assestamento 2018 corrente  
SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	Previsioni aggiornate alla precedente variazione Delibera nr. 76 Esercizio 2018	VARIAZIONI		Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto Esercizio 2018
		in aumento	in diminuzione	

## MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività

## Programma 04 - Reti e altri servizi di pubblica utilità

## Titolo 1

	<i>residui presunti</i>	40.220,16		40.220,16
	<i>previsione di competenza</i>	624.714,00	57.710,00	682.424,00
	<i>previsione di cassa</i>	626.134,16	57.710,00	683.844,16
<b>TOTALE PROGRAMMA 04</b>				
	<i>residui presunti</i>	40.220,16		40.220,16
	<i>previsione di competenza</i>	624.714,00	57.710,00	682.424,00
	<i>previsione di cassa</i>	626.134,16	57.710,00	683.844,16
<b>TOTALE MISSIONE 14</b>				
	<i>residui presunti</i>	434.910,81		434.910,81
	<i>previsione di competenza</i>	1.706.072,00	546.339,00	2.252.411,00
	<i>previsione di cassa</i>	2.063.282,81	546.339,00	2.609.621,81

## MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti

## Programma 01 - Fondo di riserva

## Titolo 1

	<i>residui presunti</i>	0,00		0,00
	<i>previsione di competenza</i>	514.000,00	100.000,00	614.000,00
	<i>previsione di cassa</i>	514.000,00		514.000,00
<b>TOTALE PROGRAMMA 01</b>				
	<i>residui presunti</i>	0,00		0,00
	<i>previsione di competenza</i>	514.000,00	100.000,00	614.000,00
	<i>previsione di cassa</i>	514.000,00		514.000,00

## Programma 03 - Altri fondi

## Titolo 1



## Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere - ESERCIZIO 2018 ANNO 2018

Riferimento delibera: Variazione del: 19/06/2018 nr. 77 - Assestamento 2018 corrente  
SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	Previsioni aggiornate alla precedente variazione Delibera nr. 76 Esercizio 2018	VARIAZIONI		Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto Esercizio 2018
		in aumento	in diminuzione	

## MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti

## Programma 03 - Altri fondi

## Titolo 1

	<i>residui presunti</i>	0,00		0,00
	<i>previsione di competenza</i>	3.267.050,00	-1.836.569,00	1.430.481,00
	<i>previsione di cassa</i>	0,00		0,00
<b>TOTALE PROGRAMMA 03</b>				
	<i>residui presunti</i>	0,00		0,00
	<i>previsione di competenza</i>	3.267.050,00	-1.836.569,00	1.430.481,00
	<i>previsione di cassa</i>	0,00		0,00
<b>TOTALE MISSIONE 20</b>				
	<i>residui presunti</i>	0,00		0,00
	<i>previsione di competenza</i>	17.537.986,00	-1.736.569,00	15.801.417,00
	<i>previsione di cassa</i>	514.000,00		514.000,00

## MISSIONE 50 - Debito pubblico

## Programma 02 - Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

## Titolo 4

	<i>residui presunti</i>	0,00		0,00
	<i>previsione di competenza</i>	5.729.816,00	-32.969,00	5.696.847,00
	<i>previsione di cassa</i>	5.729.816,00	-32.969,00	5.696.847,00
<b>TOTALE PROGRAMMA 02</b>				
	<i>residui presunti</i>	0,00		0,00
	<i>previsione di competenza</i>	5.729.816,00	-32.969,00	5.696.847,00
	<i>previsione di cassa</i>	5.729.816,00	-32.969,00	5.696.847,00
<b>TOTALE MISSIONE 50</b>				
	<i>residui presunti</i>	0,00		0,00
	<i>previsione di competenza</i>	5.729.816,00	-32.969,00	5.696.847,00
	<i>previsione di cassa</i>	5.729.816,00	-32.969,00	5.696.847,00

## Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere - ESERCIZIO 2018 ANNO 2018

Riferimento delibera: Variazione del: 19/06/2018 nr. 77 - Assestamento 2018 corrente  
SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	Previsioni aggiornate alla precedente variazione Delibera nr. 76 Esercizio 2018	VARIAZIONI		Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto Esercizio 2018
		in aumento	in diminuzione	

## MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi

Programma 01 - Servizi per conto terzi e Partite di giro  
Titolo 7

	<i>residui presunti</i>	<b>11.456.226,94</b>		<b>11.456.226,94</b>
	<i>previsione di competenza</i>	<b>110.165.000,00</b>	<b>211.000,00</b>	<b>110.376.000,00</b>
	<i>previsione di cassa</i>	<b>121.621.226,94</b>	<b>211.000,00</b>	<b>121.832.226,94</b>
<b>TOTALE PROGRAMMA 01</b>	<i>residui presunti</i>	<b>11.456.226,94</b>		<b>11.456.226,94</b>
	<i>previsione di competenza</i>	<b>110.165.000,00</b>	<b>211.000,00</b>	<b>110.376.000,00</b>
	<i>previsione di cassa</i>	<b>121.621.226,94</b>	<b>211.000,00</b>	<b>121.832.226,94</b>
<b>TOTALE MISSIONE 99</b>	<i>residui presunti</i>	<b>11.456.226,94</b>		<b>11.456.226,94</b>
	<i>previsione di competenza</i>	<b>110.165.000,00</b>	<b>211.000,00</b>	<b>110.376.000,00</b>
	<i>previsione di cassa</i>	<b>121.621.226,94</b>	<b>211.000,00</b>	<b>121.832.226,94</b>
<b>TOTALE VARIAZIONI IN USCITA</b>	<i>residui presunti</i>	<b>82.806.429,94</b>		<b>82.806.429,94</b>
	<i>previsione di competenza</i>	<b>554.930.940,71</b>	<b>10.984.005,93</b>	<b>565.914.946,64</b>
	<i>previsione di cassa</i>	<b>598.709.858,30</b>	<b>13.164.574,93</b>	<b>611.874.433,23</b>
<b>TOTALE GENERALE DELLE USCITE</b>	<i>residui presunti</i>	<b>82.822.518,50</b>		<b>82.822.518,50</b>
	<i>previsione di competenza</i>	<b>554.930.940,71</b>	<b>10.984.005,93</b>	<b>565.914.946,64</b>
	<i>previsione di cassa</i>	<b>598.725.946,86</b>	<b>13.164.574,93</b>	<b>611.890.521,79</b>

**Allegato delibera di variazione del fondo pluriennale vincolato - ESERCIZIO 2018 ANNO 2018**  
**Riferimento delibera: Variazione del: 22/06/2018 nr. 78 - Assestamento 2018 capitale**  
**SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	Previsioni aggiornate alla precedente Comunicazione nr.77 Esercizio 2018	VARIAZIONI		Previsioni aggiornate Esercizio 2018
		in aumento	in diminuzione	

**MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali e di gestione****Programma 05 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali**

Titolo 2

**TOTALE PROGRAMMA 05**

<i>fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	156.000,00	156.000,00
------------------------------------	------	------------	------------

<i>fondo pluriennale vincolato</i>	37.400,00	156.000,00	193.400,00
------------------------------------	-----------	------------	------------

**Programma 06 - Ufficio tecnico**

Titolo 2

**TOTALE PROGRAMMA 06**

<i>fondo pluriennale vincolato</i>	1.077.114,11	120.000,00	1.197.114,11
------------------------------------	--------------	------------	--------------

<i>fondo pluriennale vincolato</i>	1.273.014,11	120.000,00	1.393.014,11
------------------------------------	--------------	------------	--------------

**TOTALE MISSIONE 01**

<i>fondo pluriennale vincolato</i>	2.827.314,11	276.000,00	3.103.314,11
------------------------------------	--------------	------------	--------------

**MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza****Programma 01 - Polizia locale e amministrativa**

Titolo 2

**TOTALE PROGRAMMA 01**

<i>fondo pluriennale vincolato</i>	929.200,00	-30.000,00	899.200,00
------------------------------------	------------	------------	------------

<i>fondo pluriennale vincolato</i>	2.132.580,00	-30.000,00	2.102.580,00
------------------------------------	--------------	------------	--------------

**TOTALE MISSIONE 03**

<i>fondo pluriennale vincolato</i>	2.148.380,00	-30.000,00	2.118.380,00
------------------------------------	--------------	------------	--------------

**MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali****Programma 02 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale**

Titolo 2

**TOTALE PROGRAMMA 02**

<i>fondo pluriennale vincolato</i>	530.000,00	323.000,00	853.000,00
------------------------------------	------------	------------	------------

<i>fondo pluriennale vincolato</i>	708.500,00	323.000,00	1.031.500,00
------------------------------------	------------	------------	--------------

**TOTALE MISSIONE 05**

<i>fondo pluriennale vincolato</i>	1.708.000,00	323.000,00	2.031.000,00
------------------------------------	--------------	------------	--------------

**MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente****Programma 02 - Tutela, valorizzazione e recupero ambientale**

Titolo 2

**TOTALE PROGRAMMA 02**

<i>fondo pluriennale vincolato</i>	1.050.393,62	-75.000,00	975.393,62
------------------------------------	--------------	------------	------------

<i>fondo pluriennale vincolato</i>	1.207.993,62	-75.000,00	1.132.993,62
------------------------------------	--------------	------------	--------------

**TOTALE MISSIONE 09**

<i>fondo pluriennale vincolato</i>	1.861.167,62	-75.000,00	1.786.167,62
------------------------------------	--------------	------------	--------------

**Allegato delibera di variazione del fondo pluriennale vincolato - ESERCIZIO 2018 ANNO 2018**  
**Riferimento delibera: Variazione del: 22/06/2018 nr. 78 - Assestamento 2018 capitale**  
**SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	Previsioni aggiornate alla precedente Comunicazione nr.77 Esercizio 2018	VARIAZIONI		Previsioni aggiornate Esercizio 2018
		in aumento	in diminuzione	

**MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità**

**Programma 05 - Viabilità e infrastrutture stradali**  
**Titolo 2**

	<i>fondo pluriennale vincolato</i>	<b>2.725.789,43</b>	<b>-938.000,00</b>	<b>1.787.789,43</b>
<b>TOTALE PROGRAMMA 05</b>	<i>fondo pluriennale vincolato</i>	<b>2.848.889,43</b>	<b>-938.000,00</b>	<b>1.910.889,43</b>
<b>TOTALE MISSIONE 10</b>	<i>fondo pluriennale vincolato</i>	<b>2.893.589,43</b>	<b>-938.000,00</b>	<b>1.955.589,43</b>